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VD-ord 
 
Mitt första arbetande halvår som VD under 2022 har varit turbulent i dubbel bemärkelse, vår 

omvärld är upp och ner med krig i vår närhet och en inflation som vi inte sett på många decennier.  Vi 

har dessutom stängt två fabriker under året vilket påverkar vårt bolag och vår organisation på många 

nivåer.  Men året har också varit mycket insiktsfullt. Det finns mycket att lära av historien för att få 

verkan i framtiden men en sak är säker vi måste gemensamt bygga framtiden och det är på ett 

hållbart sätt. 

Hållbarhet är ett begrepp som vi historiskt har kopplat starkt till miljö och miljöarbete vilket det 

också är men har som vi idag vet ett mycket större spann. För att klara av framtidens hållbarhetskrav 

beträffande organisation, kultur, kunder och omvärld behöver Marenor ta fasta på ett antal områden 

med ökat fokus och tydlig målbild för att vara en attraktiv spelare på den nordiska spelplanen. 

Vi har tre områden inom hållbarhetsaspekten som kommer att påverka oss och där vi som företag 

har tydliga mål men måste förstärka vår målbild och inte minst vår träffsäkerhet. 

Sociala aspekten 
Hur är det att arbeta på Marenor, är vi jämställda i vår verksamhet, arbetar vi mot en 

jämställd planet där vi tar del av resurserna på ett hållbart sätt? 

Ekonomiska aspekten 
Att vi på Marenor arbetar med en långsiktighet gällande vår ekonomi, investerar klokt 

för att säkra produktion och arbetstillfällen på lång sikt och inte fokuserar på korta 

snabba vinster. 

Klimat & miljö 
Vi på Marenor skall säkra att vårt avtryck och slitage på vår miljö och klimat är så 

försiktigt det kan utifrån det vi arbetar med. Vi skall sträva mot att vi har en jord även 

för våra barn med ren luft och ett berikande djurliv och ett fungerande ekosystem. 

Idag har vi på Marenor precis som många andra företag många målsättningar och fina ord kring vårt 

hållbarhetsarbete. Vi måste nu gå från ord till handling på ett mycket tydligare sätt och visa att vi 

menar allvar med vårt arbete 

Bara genom att vi ändrar våra beteenden i hållbarhetsfrågorna kommer vi se en väsentlig skillnad. 

Bara genom att arbeta hållbart och låta hållbarheten vara en del av vår kultur kommer vi se en 

förbättring. Min målsättning med vårt hållbarhetsarbete är att det ska bli en naturlig del av vårt 

dagliga arbete och en naturlig del av alla de planer vi har och lägger för vår verksamhet. 

Till sist vill jag tacka alla fantastiska medarbetare och kunder för ett bra 

samarbete under året trotts en jobbig omvärldssituation, en sak är säker 

bara tillsammans kan vi skapa en bättre hållbar framtid. 

 

Jonas Ragnhage 

VD, Marenor Seafood 
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Om hållbarhetsrapporten 
 
 

Hållbarhetsrapporten omfattar de svenska 

bolagen Marenor AB (organisationsnummer 

556430-0985) samt dess dotterbolag Marenor 

Varberg AB (organisationsnummer 556213-

8056). Även Marenor Norge AS (502072-3242) 

är ett helägt dotterbolag till Marenor AB, men 

har ingen egen produktion. Nyckeltal som 

anges i rapporten avser framför allt Marenor 

AB och Marenor Varberg AB. Där avsteg görs 

är det kommenterat i den förklarande texten. 

Marenor har omfattats av 

årsredovisningslagen (1995:1554) om 

rapportering av icke-finansiell information 

sedan räkenskapsåret 2017 och har årligen 

rapporterat därefter i enlighet med kapitel 6.  

Detta är första året som rapporten görs med 

referens till GRI (”With reference to”). 

Anledning till att enbart med referens till GRI 

är vald är för att det är första 

rapporteringsåret med GRI och information 

ännu inte finns tillgänglig inom alla 

ämnesstandarder och krav. Att GRI-

standarderna är nya för rapporteringsåret 

2023 är också en bidragande faktor. 

Syftet att gå över till rapportering enligt GRI 

Standards är att på ett tydligt, transparent och 

jämförbart sätt publicera information om den 

mest väsentliga påverkan som organisationen 

har på ekonomi, miljö och människor, 

inklusive Marenors påverkan på mänskliga 

rättigheter och hur påverkan hanteras. 

Rapporten upprättas enligt de  

 

 
 

redovisningsprinciper som GRI standards 

kräver. 

Marenor omfattas också av EU:s kommande 

direktiv Corporate Sustainability Reporting 

Directive (CSRD) och kommer att anpassa sin 

rapportering utefter nya lagkrav när så är 

dags. 

Ansvaret för hållbarhetsrapporten åligger 

Marenor AB:s styrelse och VD. Medlemmar ur 

styrelse och Marenors ledningsgrupp, 

inklusive VD, har tagit del av och granskat 

rapporten. Styrelsens ansvar för rapporten är 

separat intygat av styrelsens ordförande Olav 

Holst-Dyrnes enligt RevR12.  

Hållbarhetsrapporten är upprättad som en 

fristående rapport från 

förvaltningsberättelsen och avser perioden 1 

januari till 31 december 2022. 

Rapportens innehåll visar Marenors 

långsiktiga arbete inom framför allt miljö och 

sociala ansvarsfrågor. Enligt 

Årsredovisningslagen ska områdena Miljö, 

Sociala och Personalrelaterade frågor samt 

Mänskliga rättigheter och Motverkande av 

korruption behandlas, samt relevanta 

nyckeltal redovisas.  

I slutet av rapporten återfinns ett GRI-index.  

För finansiell information se respektive 

årsredovisning för Marenor AB och Marenor 

Varberg AB. 
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Marenors hållbarhetsarbete 
 
Som vår VD Jonas uttrycker i sitt förord har 

hållbarhet traditionellt handlat mest om miljö 

för Marenor, och det har vi varit duktiga på. Vi 

certifierade oss tidigt för ISO 14001 och håller 

fast i den certifieringen. Fler certifieringar som 

Marenor innehar involverar mer och mer 

sociala frågor exempelvis både KRAV och MSC. 

När Insula bildades var Marenor med i ett 

koncerngemensamt nätverk som la grunden 

och starten för ett gemensamt 

hållbarhetsarbete med identifierade globala 

mål, som fortsatt är relevanta och som vi 

arbetar med. Alla globala mål är viktiga men vi 

har valt några som är mer relaterade till vår 

verksamhet; Mål 3, 12, 13 och 14. Även mål 17 

är väsentligt då det är genom samarbete och 

partnerskap som vi lyckas med 

hållbarhetsarbetet. 

Under 2022 har Insulas övergripande 

hållbarhetsarbete fått ett större fokus vilket 

även påverkat Marenor med specifika 

arbetsområden, även om de individuella 

ingående bolagen driver och styr över sina 

egna hållbarhetsstrategier och planer för att 

skapa mest möjliga värde.  

Marenor tillsatte en ny kvalitets- och 

hållbarhetschef under året och även två nya 

kvalitets- och miljöansvariga vid fabrikerna i 

Kungshamn och Lysekil som stärker och 

utvecklar kvalitets- och miljöarbetet. Kvalitets 

och hållbarhetschef ingår i Insulas 

hållbarhetsnätverk tillsammans med kollegor 

från Insulas övriga verksamheter för utbyte av 

idéer och kompetens. 

 

 

 
Hållbarhet är som bekant inte bara miljö. 

Under de senaste åren ha HR-funktionen vuxit 

sig starkare och under året har framför allt 

arbetsmiljö varit i eget starkt internt fokus och 

kommer fortsätta att vara under kommande 

år. Skyddsarbete och samarbete med fackliga 

ombud har också en lång tradition hos 

Marenor och är viktigt för personalens hälsa 

säkerhet. Under året utvecklades hela HR-

avdelningen och en ny HR- och 

kommunikationschef tillsattes. 

Med det breda begrepp som hållbarhet 

innebär så är det ibland utmanande och lite 

diffust att greppa vad som avses. Precis som 

de globala målen anger så handlar det om att 

hushålla med resurser, producera och verka 

med respekt för miljö och människa, ta ansvar 

och vara medveten, minska våra utsläpp av 

växthusgaser som förändrar klimatet. Vi har 

en uppgift att tillse att hälsosam och god mat 

från framför allt hav och sjö görs tillgängliga 

för konsumenten på ett sätt som inte utarmar 

haven eller stör de så viktiga ekosystemen. 

Inte heller ska vår verksamhet ha en negativ 

påverkan i vår värdekedja.  

Sjömat har över lag ett mycket lägre 

klimatavtryck än andra protein och är ur det 

avseendet ett hållbart och näringsriktigt bra 

val.  

I hållbarhetsarbetet har var och en av alla 

medarbetare på Marenor sin unika funktion 

att fylla. I denna sjätte hållbarhetsrapport 

beskriver vi hur hållbarhetsarbetet bedrivs hos 

oss.  
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Om Marenor 
 

Anläggningar 
 
Marenor bestod under 2022 av tre 

produktionsanläggningar; två inom Marenor 

AB lokaliserade i Lysekil och Kungshamn, och 

en anläggning bestående av Marenor Varberg 

AB i Varberg. Under året upprättades ett 

kontor i Göteborg. Delar av personalen finns 

också placerade vid ett kontor i Stockholm. 

Huvudkontor för Marenors verksamhet ligger i 

Kungshamn, Sotenäs kommun. 

Bolagsform 
 
Marenor AB är helägt av den norska 

sjömatskoncernen Insula AS, som etablerades 

år 2015 och som äger ett 15-tal starka och 

traditionsrika sjömatsföretag i Norden. 

Genom en portfölj av starka och traditionsrika 

företag, samlar och bygger Insula en 

stabil, tvärvetenskaplig kompetens om 

förädling och försäljning av sjömat. Strategin 

är att vara en komplett leverantör av sjömat 

till dagligvaruhandeln och 

storhushållsmarknaden, med Norden som 

hemmamarknad. Huvudkontoret ligger på̊ 

Leknes på Lofoten, Norge. Insula ägs av Kverva 

AS, Trondheim Norge, och har totalt ca 1100 

anställda.  

Affärsmodell 
 
Marenors affärsmodell utgår från Insulas 

uppdrag att agera som komplett 

sjömatsleverantör till dagligvaruhandeln och 

storhushållsmarknaden i Norden. Marenor 

agerar producent för kvalitets- och 

hållbarhetsmedvetna kunder mad ambitionen 

att erbjuda marknadens bästa kvalitets-

hållbarhets-pris-relation. Insulas system 

baseras på en vertikal integration, där 

koncernen genom rigid kontroll på varje steg 

kan säkerställa rätt kvalitet, full spårbarhet,  

 

 

 

optimal resursförbrukning och bästa ekonomi 

genom hela värdekedjan.  

Marenor tillämpar en linjär affärsmodell där 

köpta råvaror bereds till färdigvaror, som säljs 

till professionella kunder inom 

dagligvaruhandeln och foodservice-sektorn, 

primärt i Norden. Bolaget har ett inslag av 

handelsvaror som köps in av såväl 

koncerninterna bolag som tredje parter och 

säljs i egen räkning jämte egentillverkade 

varor till bolagets ordinarie kunder.  

 

Organisation 
 
Marenor tillämpar en linjeorganisation och 

ledningsgruppens sammansättning är ny för 

året. Under 2023 kommer en uppdaterad   

strategi och styrmodell att utarbetas. 

Jonas Ragnhage tillträdde som ny 

Verkställande Direktör för bolaget i april. 

Ingående funktioner under VD i 

Ledningsgruppen omstrukturerades under 

2022 och bestod vid årets utgång av: 

• Ekonomi och IT  

• HR, Lön, Arbetsmiljö och 

Kommunikation 

• Försäljning Fryst, Kylt och Lax 

• Kommersiella 

• Operativ Drift  

 

Tillstånd 
 
Samtliga tre fabriker omfattas av 

miljötillståndsplikt enligt.  Samtliga tre fabriker 

är så kallade B-verksamheter enligt 

Miljöprövningsförordningen, vilka kräver 

tillstånd i enlighet med Miljöbalken. 

Verksamheterna har också andra tillstånd,  
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exempelvis godkännanden från 

Livsmedelsverket för att få bedriva 

verksamhet, och för livsmedelskontrollen står 

också Livsmedelsverket vid samtliga tre 

anläggningar. 

Fabriken i Varberg (Marenor Varberg) 

avslutade all producerande verksamhet i april 

2022, ett beslut som togs redan under 

föregående år. Ett stort och intensivt arbete 

med att flytta över produktionen till fabriken i 

Kungshamn har pågått under hela året, 

samtidigt som fabriken har anpassats för att 

kunna ta emot utrustning, nya recept och 

produkter, mer personal och också de 

grundläggande möjligheterna för att få 

producera; ett nytt miljötillstånd.  

Miljötillståndet för Kungshamn beviljades av 

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen 

i Västra Götaland i augusti månad. Några 

mindre överklaganden gjordes av Marenor 

själva som inte är beslutade om ännu, vilket 

dock inte påverkar möjligheten att ta 

tillståndet i bruk och det nya tillståndet togs i 

bruk under december månad. Se 

Miljötillståndsprocess Kungshamn. 

 

Marenors Styrelse  

Styrelsen agerar och sammanträder i enlighet 

med fastställda riktlinjer (Arbetsordning för 

styrelsen; Marenor AB). Styrelsens 

medlemmar utses av ägaren och består av 

nedan personer (Tabell 1). VD har sitt uppdrag 

beskrivet i ”Instruktion för VD”: 

 

Då Marenor bedriver tillståndspliktiga 

verksamheter enligt 9 kapitlet 6 § Miljöbalken, 

omfattas vi av kravet att årligen lämna en 

miljörapport enligt Naturvårdsverkets 

föreskrifter om miljörapport; NFS 2016:8. 

Miljörapporten ska bestå av en grundläggande 

del, en textdel och en emissionsdeklaration. I 

den återfinns en stor mängd av den miljödata 

som redovisas i denna rapport och går att 

begära ut som offentlig handling. 

 

Tabell 2: Miljöklassning och tillsynsmyndigheter 

  

 Namn Kön Ålder Befattning 

Exekutiv befattning Ragnhage, Jonas* M f. 1966 VD 

Ordförande Holst-Dyrnes, Olav* M f. 1970 Administrerande chef Insula AS 

Ledamot Opsahl, Børre* M f. 1969 CFO Insula AS 

Ledamot Solhaug, Inger Johanne* K f. 1969 Direktör affärsutveckling och 
hållbarhet Insula AS 

Ledamot Sjöstrand, Marie-Louise K f. 1979 Arbetstagar-representant 

Ledamot Mattsson, Emil Cristian M f. 1992 Arbetstagarrepresentant 

Tabell 1: Marenor AB:s styrelses sammansättning. *avser även Marenor Varberg AB:s styrelse 

Anläggning Miljöklassning 

Kungshamn  
Guleskär 66. Box 23,  
456 31 Kungshamn  

B-verksamhet. 
Tillsyn:  
Länsstyrelsen i Västra Götaland  
Livsmedelsverket för 
livsmedelskontroll 

Lysekil, Dalskogen  
Kontorsvägen 9,  
453 41 Lysekil  

B-verksamhet.  
Tillsyn:  
Länsstyrelsen i Västra Götaland  
Livsmedelsverket för 
livsmedelskontroll 

Varberg  
Värnamovägen 4,  
432 32 Varberg  

B-verksamhet.  
Tillsyn: 
Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen, 
Varbergs kommun 
Livsmedelsverket för 
livsmedelskontroll 
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Vision och värdeord 
 
Marenor affärsidé är att:  

Marenor skall utveckla, producera och sälja förstklassiga livsmedel, baserade på i första hand marina 

råvaror, till kvalitets- och miljömedvetna kunder och förbrukare.  

Visionen är att: 

”Vi skall bli världsledande som producent av högkvalitativa sjömatsprodukter med fokus på hållbar 

utveckling” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varumärken 

Vid samtliga anläggningar produceras till största delen produkter i andras varumärken men även i de 

egna varumärkena Merhav, Lysekils, Isbjörnen, Gubbens och Fiskeriet.   

Marenors värdeord 
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 Marenors historia 
 
Sillen har haft en enorm betydelse, inte bara 
för Bohuskusten, utan för flera delar av landet 
och även för andra näringar, genom olika 
perioder i flera århundranden tillbaka i tiden. 
Salt och tunnor behövdes. Det stora sillfisket 
startade i mitten av 1700-talet och pågick till 
början av 1800-talet för att sedan avta och 
återupptas i slutet av 1800-talet igen. 
 
Marenor har en lång tradition och historia av 
att producera sjömatsprodukter. Den första 
grundaren till det som är dagens Marenor, 
Hugo Hallgren, etablerade en konservfabrik 
för sill på Ellös 1901 som fortsatt finns kvar 
men i annan ägo än Marenors. Kunskap om sill 
och konservering fick Hugo från sina föräldrar 
som etablerade en sill och skarpsill (brissling)-
fabrik på Gullholmen redan i mitten på 1800-
talet. 
 
Redan på det tidiga 1900-talet lade bröderna 
Alfred och Otto Bovik in premiärsillen på 
Boviks Konservfabriker. Med fast och 
traditionsfylld hand drev de företaget till att 
bli en av Bohusläns mest framgångsrika 
konservfabriker. Det gör oss glada att i över 
hundra år kunnat erbjuda våra kunder bra 
produkter som är framtagna på havets villkor. 
 
Kungshamn, det som idag är säte för 
Marenors huvudkontor, har också alltid varit 
en viktig knytpunkt för fisket. 
På 1970-talet etablerades företaget Festab på  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Fisketången i Kungshamn och köptes senare 
upp av den norska koncernen Domstein och 
2015 av Lofotprodukt som blev till Insula. 
 
Genom åren har verksamheterna utvidgats 
och genom sammanslagningar och uppköp 
blivit det företag det är idag med en stor 
produktportfölj inom produktkategorierna 
 
- Panerad fisk 
- Sill 
- Måltidslösningar (gratänger) 
- Naturell fisk 
- Pålägg (kaviar, pastejer och majonnäs) 
- Caviar 
- Handelsvaror 
 
 

 
 

 

  

Hugo Hallgrens vid sin första fabrik. 
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Intressenter och väsentligheter 
 
Samarbete, relationer och interaktioner är 

viktig för Marenors verksamhet. Det globala 

målet nr 17; Genomförande och globalt 

partnerskap syftar också till att stärka 

samarbetet.  

En genomgång av intressenter gjordes under 

slutet av året. På grund av de omfattande 

förändringar som bolaget var igenom under 

2022 var både intressentanalys och 

väsentligheter viktigt att gå igenom. De mest 

primära intressenterna kvarstår i princip 

samma som tidigare; Medarbetare, Kunder, 

Leverantörer, Samhälle, Ägare och koncern 

och branschorgan och NGO:s. Med takten på 

förändring inom Marenor såväl som i 

omvärlden varierar behovet av interaktion 

med olika intressenter. Via både den 

Kommersiella avdelningen och 

Försäljningsavdelningen sker merparten av 

dialog och interaktioner med externa 

intressenter. Internt finns fastställda 

kommunikations- och dialogforum med 

medarbetare såväl som med övriga inom 

koncernen samt gemensamma interna 

nätverk. Se även Medarbetare och 

Leverantörer. En sammanställning över de 

primära intressenterna, dialogforum och deras 

väsentliga frågor finns i tabell 4. 

Marenor är starkt involverad i branschfrågor 

genom ordförandeskap och medlemskap i 

Fiskbranschens Riksförbund, medlemskap i 

KRAV ekonomiska förening samt följer nära 

organisationer som exempelvis MSC, DLF, 

Livsmedelsföretagen med flera. 

Marenor har haft kontakt med flera viktiga 

intressentgrupper i processen med 

miljötillstånd och alla tillfrågade har haft 

möjlighet att lämna synpunkter direkt till 

Marenor men också via Tillsynsmyndigheten 

för respektive verksamhet. Läs mer under 

Miljötillståndsprocess. 

 

 

Årets händelser har också påverkat vad som är 

mest väsentligt för verksamheten och det 

kommande strategi- och värdegrundsarbete.  

En stor förändring som påverkat företaget är 

avvecklingen av ett dotterbolag (Marenor 

Varberg) och ett systerbolag (Fiskeriet Sverige 

AB) och den påverkan på personal, sortiment 

och produktion som det innebar. 

Väsentlighetsanalysen har tidigare inte 

genomlysts grundligt årligen, men det är den 

kommande ambitionen.  Däremot är främst 

Ledningens genomgång, krav i flera av 

Marenors certifieringar, som genomförs 

årligen ett ypperligt tillfälle för att få en 

samlad bild av verksamhetens aktiviteter och 

väsentligheter. 

Vad som är väsentligt beror också på 

intressenternas aktuella och prioriterade 

frågeställningar. Som i huvudsak Privat Label-

producent är våra kunders fokusområden 

högst relevant även för Marenor. 

Mänskliga rättigheter och goda arbetsvillkor 

internt i egna led såväl som externt hos våra 

leverantörer, underleverantörer och andra 

affärspartners. Eftersom året har präglats av 

förändringar är personalens välmående, 

inbegripet en säker arbetsmiljö, av högsta 

prioritet samt kunskap och att bygga en god 

kultur. Genom vårt nära samarbete med 

Norge har även den nya lagstiftningen om 

Åpenhetsloven, dvs en lag om att företag ska 

identifiera, hantera och redovisa sina risker 

kopplade till mänskliga rättigheter och 

arbetsvillkor, haft påverkan för Marenor och 

som en försmak av kommande EU-direktiv om 

CSDD (Corporate Sustainability Due Diligence) 

som väntas träda i kraft någon gång 2024-

2026. 

Verksamheternas miljötillstånd och 

tillhörande villkor har varit högst väsentligt för 

att ha en så liten påverkan på miljön, i 

samhället såväl som globalt, som möjligt, trots  
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det faktum att verksamheterna klassas som 

miljöfarliga enligt Miljöbalken. En fördjupad 

kunskap har erhållits genom 

miljötillståndsprocessen som har gett bättre 

kunskap om våra egna processer, vilken 

påverkan som verksamheterna har och vilka 

förbättringsmöjligheter som finns. Se 

Miljötillståndsprocess. 

Ut ett livsmedelssäkerhetsperspektiv är 

kvalitet och säkra produkter alltid i fokus och 

alltid en väsentlighet. 2022 var andra året för 

Marenor med certifiering enligt IFS Foods 

(version 7) i Kungshamn och Lysekil. Se 

Certifieringar för mer information. 

Omvärldsläget har påverkat inköpen. Vår 

strävan är att inköpen ska vara så hållbara 

som möjligt, ur alla ESG-perspektiv 

(Environment; Miljö, Social; Socialt och 

Governance; Styrning) såväl som ekonomiskt. 

Läs mer under Leverantörer. 

Klimatpåverkan är i stort fokus både hos 

Marenor och våra intressenter, framför allt 

hos våra kunder. Vi ser primärt över vår egen 

klimatpåverkan och resursförbrukning i egen  

 

verksamhet men kommer att göra detsamma 

för våra leverantörer och transportkedjor med 

målet att verka för Parisavtalet. Vi har en 

minskning i Naturgas både till följd av 

nedläggning av fabriken i Varberg men även 

en mycket mindre förbrukning under årets 

första kvartal. Den el vi köper in är 

förnyelsebar el från vattenkraft och vi har 

policy för leasade förmånsbilar som bidrar till 

att hålla nere utsläppen från vår egen 

verksamhet. Av stort fokus är vidare att 

begränsa resursförbrukningen. Se mer under 

Klimatberäkningar. 

Klimatförändringar är även relaterat till 

påverkan på, och tillgång till, råvaror och 

ingredienser. Förändringar i havet såsom 

temperatur, salthalt, pH-värde med flera kan 

påverka var fisken finns och hur den rör sig 

och förökar sig. Ett levande hav har starka 

kopplingar till klimatförändringar och biologisk 

mångfald. 

Sammantaget, baserat framför allt på kunder, 

medarbetare och koncern/ägare samt 

Marenors egna prioriteringar har ett antal 

frågor definierats som mer väsentliga än  

M
ed

el
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• Djuromsorg 

• Sponsring och samhällsinsatser, symbioser 

• Cirkulära förpackningslösningar 

• Biologisk mångfald 

• Rätt kvalitet 

• Hållbara produkter 

• Arbetstillfällen 

• Certifieringar 

• Lokala inköp/från Norden 

• Diskriminering och jämställdhet 

• Kompetens och utveckling 

• Automation och resurseffektivisering 

• Hälsosamma vanor 

• Hållbarhetsmärkning 

• Säker arbetsplats, inklusive Food defense 

• Processutveckling 

• Matsvinn 

• Hållbara inköp  

• Livsmedelssäkerhet, inklusive Food fraud 

• Spårbarhet  

• God arbetsmiljö och verksamhetskultur 

• Klimatpåverkan  

• Resursförbrukning 

• Lönsamhet 

• Ökad konsumtion av sjömat 

• Levande hav 

• Etiska riktlinjer 

• Avfallshantering 

• Närvaro i kustkommuner 

• Transporter 

• Datasäkerhet 

 Medel                                                   Marenors påverkan på omvärlden                                          Hög 

Tabell 3: Väsentlighetsanalys med prioriterade fokusområden innanför den streckade linjen. 
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andra; Matsvinn, Hållbara inköp, 

Livsmedelssäkerhet, God arbetsmiljö och 

verksamhetskultur, Spårbarhet, 

Klimatpåverkan, Resursförbrukning samt 

Lönsamhet. Alla väsentligheter som tagits upp 

är av vikt för Marenor, men är prioriterade 

enligt matrisen och sedan utvalda som 

fokusområden. 

Samtliga fokusområden har en eller flera 

kopplingar till Årsredovisningens grupperingar 

Miljö, Personal, Samhälle, Anti-korruption och 

Mänskliga rättigheter.  

Positiv påverkan 

Marenor har även en positiv påverkan, som 

också är högst väsentligt. Några exempel är 

att vi bidrar med en hälsosam produkt till 

marknaden, som också har en låg 

klimatpåverkan (se mer under 

klimatpåverkan), och således en ökad 

konsumtion av sjömat. Sotenäs och Lysekil är 

två kustkommuner med ca 9000 respektive 

14 000 invånare (2021). Enligt SCB har 

befolkningen har minskat de senaste 40 åren 

och medan det för Sotenäs ser ut att bli en 

tillväxt om ca 10% de kommande 40 åren, så 

ser det inte ut att bli någon tillväxt alls för 

Lysekil1 (tillväxten för landet är beräknat till ca 

18%). Därför behöver vi säkra att vi är en 

attraktiv arbetsgivare och arbetsplats för att 

ha tillgång till arbetskraft och att man ska vilja 

arbeta hos oss, något som ligger i stort fokus 

för 2023 och framåt. Medarbetarna är en 

förutsättning för verksamheten och vi är måna 

om att de ska trivas, utvecklas och må bra på 

sin arbetsplats. 

Vi tar emot praktikanter och studenter och 

deltar i de symbioser och samverkansgrupper 

som finns i vårt närområde. Vi har villkor i 

tillstånd som reglerar buller, lukt, utsläpp och 

annat som kan uppfattas som störningar från 

vår verksamhet och strävar efter så goda  

 
1https://experience.arcgis.com/experience/08c05b6b6e
374d27b0aaad3f4aa3ba80 

 

relationer som möjligt med vår närmiljö och 

de boende intill oss. 

Genom våra inköp kan vi ställa krav i 

värdekedjan på arbetsvillkor och mänskliga 

rättigheter och bidra till att frågorna får den 

uppmärksam och fokus som de ska ha, och 

föregå med ett gott exempel gällande ett 

affärsmässigt och etiskt agerande. 

Även via våra inköp av fisk, och engagemang i 

branschorganisationer, kan vi vara med och 

bidra till ett hållbart fiske som är anpassat till 

kvoter enligt vetenskapen och gärna så 

mycket hållbarhetsmärkt sjömat som möjligt, 

ex MSC, ASC och KRAV. 46% av artiklarna var, 

vid utgången av 2022, hållbarhetsmärkta med 

MSC, ASC och/eller KRAV. En minskning från 

60% hållbarhetsmärkta artiklar föregående år. 

Förklaringen är framför allt att stora och 

viktiga bestånd av sill och torsk tappade sin 

MSC-certifiering. 

Via kravställning kan vi också påverka och 

verka för en god spårbarhet som är positivt för 

hela värdekedjan. 

Risker 

Många omvärldsfaktorer kan fortsatt komma 

att innebära en risk framöver för tillgång och 

leverans av råvaror, hög inflation, tillgång till 

energi, höga kostnader och räntelägen, 

minskad försäljning eller ett marknadsbehov 

av alternativa produkter. Risker inom 

respektive område behandlas löpande genom 

rapporten. 

Risker ur ett finansiellt perspektiv behandlas i 

respektive finansiella årsrapport.  

En sammanställning över risker, med styrning, 

uppföljning och nyckeltal finns som bilaga till 

rapporten. 

 

https://experience.arcgis.com/experience/08c05b6b6e374d27b0aaad3f4aa3ba80
https://experience.arcgis.com/experience/08c05b6b6e374d27b0aaad3f4aa3ba80


 

13 
 

Intressentdialog 
 

Intressenter Forum för dialog Väsentliga frågor 

Medarbetare 
 
 
 

- Medarbetarsamtal 
- Arbetsmiljöundersökning 
- Partssammansatta besluts- och samverkansforum 
- Brevlåda för anonym anmälan 
- Intranät och nyhetsbrev 

- Prestation & arbetssituation 
- Organisatorisk och Social arbetsmiljö 
- Arbetsmiljö- och samverkansfrågor 
- Information 

Kunder 
 
 
 

- Via ansvarig försäljare – dialog, besök mm 
- Mässor 
- Reklamationer via Kvalitetsavdelningen 
- Kundrevisioner 
- Kundmöten 
- Sociala medier (Facebook och Linkedin) i viss utsträckning 

- Värde 
- Säker produkt  
- Produkten motsvarar krav och specifikation 
- Samarbete 
- Affärsetik 
- Transparens  
- Ett aktivt hållbarhetsarbete 
 

Leverantörer och 
underleverantörer 
 

- Via ansvarig inköpare 
- Via kvalitetsavdelningen vid behov/avvikelser/kompletteringar 
- Leverantörsenkät och Code of Conduct för leverantörer 

- Hållbarhetsarbete inom samtliga ESG-områden* 
- Spårbarhet 
- Möjlighet till affärer 

Närsamhälle 
 

- Symbioser 
- Samverkansgrupper 
- Konsumentkontakt, hemsida och social media 

- Utsläpp till luft 
- Arbetstillfällen 
 

Ägare och koncern  - Regelbundna möten med styrelse och koncernledning 
- Nätverk 

- Lönsamhet 
- Värdeskapande 
- Resurseffektivitet 
- Delande av kunskap genom nätverkande 

Branschorgan och NGO:s - Branschforum, främst Fiskbranschens Riksförbund 
- Personliga möten, även på distans 
- Seminarier och möten 
 

- Samsyn och diskussion i viktiga frågor, ex spårbarhet 
- Inspiration 
- Gemensamt intresse för branschens utveckling 

Tabell 4: Primära intressenter, dialogforum och deras väsentliga frågor.  
* ESG = Environmental, Social och Governance  
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Kvalitet, livsmedelssäkerhet och certifiering 
 
Kvalitet och livsmedelssäkerhet är en 

västenlighet och i stort fokus för Marenor. 

Marenor har en lång tradition av certifierad 

verksamhet och spårbarhet av råvara är helt 

centralt och avgörande för certifiering.  

När verksamheten i Varberg stängdes 

avslutades även samtliga tillhörande 

certifieringar för verksamheten. Totalt 

genomfördes 19 externa revisioner under 

20222. Samtliga revisioner genomfördes av 

kund, certifieringsbolag eller myndighet på 

plats i verksamheten. Även de interna 

revisionerna genomfördes enligt plan. 

Ett omfattande mikrobiologiskt och kemiskt 

provtagningsprogram finns upprättat hos ett 

externt opartiskt laboratorium3 som 

regelbundet analyserar inskickat vatten och 

livsmedel för att säkerställa kvalitet, 

livsmedelssäkerhet, näringsvärden och 

överensstämmelse med märkning och 

specifikationer.  

 2022 2021 2020 

Revisioner 19 33 24 

Avvikelser mot CCP 0 4 4 

Allvarliga 
reklamationer 

22 8 19 

Återkallelser 0 0 2 

Tabell 5: Avser antal revisioner, allvarliga 
reklamationer och återkallelser för Marenor 2020-
2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Varberg revisioners ej inkluderade. Med anledning av 

nedstängningen gjordes ett antal avslutsrevisioner. 

 
Certifiering 

Redan 2021 stod det 

klart att en del viktiga 

fisken skulle tappa sin 

MSC-certifiering 

under 2022, såsom 

torsken innanför 

zonen om 12 nautiska mil; den så kallade 

kusttorsken i Nordnorge samt sillen i norska 

havet; den så kallade NVG-sillen (Norsk 

vårlekande sill). Påverkan har varit omfattande 

för torskråvara, torskrom till kaviaren och 

sillen som inte längre fanns att tillgå i samma 

utsträckning som MSC-certifierad som 

tidigare.  

Detta tapp av MSC-certifierad torskrområvara 

renderade i att majoriteten av den MSC 

märkta kaviaren under året har blivit utbytt till 

ej-MSC. Detta har inte bara påverkat andelen 

MSC i sortimentet utan gav också upphov till 

stora kassationer av förtryckt 

förpackningsmaterial med MSC-loggan på. 

Framför allt påverkade detta redan förtryckta 

aluminiumtuber, men även kartonger. Även 

tappet av MSC-certifieringen på NVG-sillen 

innebar en påverkan då en del artiklar bytte 

till icke-MSC med kassationer av förtryckta 

etiketter som följd. Via dialog med våra 

kunder behölls MSC-certifierad råvara i en del 

artiklar, men då med förändrat fångstområde 

för sillen. 

Besked gavs i slutet av 2022 att en ny MSC-

certifiering för torsken innanför 12 nm mil är 

att vänta tidigast den 1 juni 2023. 

 

  

3 https://www.sgsgroup.se/ 
 

• Vi har ingen palmolja i några av 
våra produkter 

• Vi har ingen soja i några produkter 

• Andelen ägg från frigående höns 

ökade under 2022 

 
 

https://www.sgsgroup.se/
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KRAV 

Med anledning av att KRAV har MSC-

certifiering som grundstomme för sin 

certifiering, tappade även en hel del produkter 

sin KRAV-certifiering i samband med tappet av 

MSC.  Vi ser dock med försiktighet framåt då 

KRAV-produktens försäljning också ofta 

påverkas negativ av en låg konjunktur som vi 

gick emot under andra delen av 2022 

Marenor har varit medlemmar i KRAV sedan 

början av 2000-talet och strävar efter att öka 

andelen KRAV-certifierade produkter. 

KRAV-produkter som Marenor producerar 

eller har i sortimentet är exempelvis lax, 

musslor, kaviar, sprödbakad torsk samt fish 

nuggets och torskburgare. 

 

 

KRAV:s värderingar och mervärden4:  

• Bättre miljö och hälsa 

• Minskad klimatpåverkan 

• Mer biologisk mångfald 

• God djurvälfärd 

• Bättre arbetsvillkor 

• Mest hållbara odlingen 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 https://www.krav.se 

 

Hållbarhetsmärkta produkter 

Ca 48% av Marenors artiklar 

(egenproducerade och traded) har en 

hållbarhetsmärkning (ASC, MSC och/eller 

KRAV). Motsvarande andel av artiklarna för 

2021 var ca 60%.  

Under 2022 utgick ett väldigt stort antal 

artiklar till stor del pga förlusten av MSC-

certifieringen på sill och torsk. Ett stort antal 

artiklar tillkom också, dels artiklar från 

Varberg och Fiskeriet, men också en icke-

certifierad motsvarighet till de produkter som 

utgått. Om sill- och torskfisket åter certifieras 

under 2023 finns förhoppning om att andelen 

certifierade artiklar ökar. 

Spårbarhet 

Certifierade produkter och produktion säkrar 

ytterligare kraven på spårbarhet. Vidare 

genomförs såväl interna som externa 

revisioner för att säkerställa att rutiner och 

riktlinjer för spårbarhet på inkommande 

material, samt till första led nedströms, 

fungerar. 

Spårbarhet är väsentligt ur flera aspekter, inte 

minst för att veta att vi har fått levererat det 

som är beställt enligt specifikation och avtal, 

utan också för att: 

• Kännedom om korrekt ursprung är 

viktigt för att kunna bedöma risker för 

ex brott mot mänskliga rättigheter 

• Spårbarhet är centralt ur ett Food 

fraud och Livsmedelssäkerhets-

perspektiv 

• Säkra att den sjömat som köps in 

kommer från bestånd som inte är 

hotade 
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Svenskproducerad 

Marenor tog fram egna märkningar 2020 för 

att visa på två specifika egenskaper som vi 

värdesätter; att produkten är producerad i 

Sverige samt att råvaran kommer från 

Nordiska hav nära oss. 

Märkningen betyder att produkten är förädlad 

i Sverige. Ursprunget på fiskråvaran är inte 

nödvändigtvis svenskt då en stor del av de 

fiskar Marenor hanterar inte kommer från 

svenska vatten.  

Att produkterna är förädlade i Sverige ger oss 

full kontroll över hela processen och kan 

garantera matsäkerhet, transparens och 

trygghet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nordiska hav utan omvägar – för en hållbar 

framtid 

Nordiska hav-märkningen finns på särskilt 

utvalda produkter i sortimentet. Det 

garanterar att produkter är fiskad och filead i 

nordiska vatten och förädlad i våra svenska 

anläggningar på västkusten. Inga omvägar, 

inga kompromisser. 

Nordiska hav är en trygghet och en garanti, 

men också en vision och en ambition. Vi 

arbetar alltid för att minska vår miljöpåverkan. 

Nordiska Hav är vårt sätt att visa vilken väg 

som är den rätta. 

Idag består sortimentet av 72 st artiklar 

märkta med ”Svenskproducerat” och 45 st 

artiklar märkta med ”Nordiska hav – Utan 

omvägar” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marenor AB Marenor Varberg AB 

Anläggningar Certifieringar Anläggningar Certifieringar 

 
 

Kungshamn 
Dalskogen 
 
 

MSC/ASC  
KRAV/EU-ekologiskt 
ISO 14001 
IFS Foods  
Celiakiförbundet 

    Varberg 

MSC/ASC 
KRAV/EU-ekologisk 
ISO 14001 
FSSC 22 000 
Bio Suisse 
Allergy Suisse 
Celiakiförbundet 
E-märkning 

 

  

 

Tabell 6: Tredjepartscertifieringar. I samband med nedstängning av Varberg avslutades samtliga certifieringar. 
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Medarbetare 
 
Fortsatt in i början av 2022 påverkade Covid-

19 arbetssituationen för våra medarbetare 

med vissa restriktioner. För majoriteten av 

Marenors medarbetare som arbetar med 

produktion i den operativa verksamheten har 

den fysiska närvaron varit tvungen.  

Succesiv återgång till kontoren har skett i 

början av året utifrån verksamhetens behov i 

kombination med minskade risker att vara på 

kontoret. Vissa medarbetare har fått möjlighet 

att fortsätta arbeta hemifrån till viss del enligt 

överenskommelse med närmaste chef och 

utifrån verksamhetens behov.   

Under året tog Insulas koncernledning ett 

beslut om att avveckla Marenors 

systerverksamhet Fiskeriet Sverige AB. Till 

följd av det skedde en förflyttning av 

produkter in i Marenors affärssystem och 

Marenor fick även ett antal nya kollegor från 

systerbolaget Fiskeriet Sverige AB som 

stängde under hösten. Nya kontor 

upprättades i Stockholm och i Göteborg. 

Totalt 95 st nya medarbetare anställdes i 

Marenor under året för visstids- eller 

tillsvidareanställning (107 med inhyrd 

personal inkluderad). En del av den inhyrda 

personalen övergick sedan till 

tillsvidareanställningar. Utöver det har fyra 

konsulter arbetet med Marenor inom HR, 

produktionsledning och produktutveckling. 

Antal personer som slutade i Marenor var 70 

st; 15 tjänstemän och 55 kollektivanställda. 

 

 

I Varberg slutade samtliga medarbetare i 

samband med nedstängningen. 

Specifika rutiner och instruktioner finns vid 

nyanställning och genomgång av interna 

dokument och riktlinjer. 

Sett över året är bemanningsbehovet relativt 

jämnt i Kungshamn och något ökande inför 

påsk, midsommar och jul i Lysekils som är 

högtider för framför allt sillproduktionen. 

Avseende jämställdhet mellan män och 

kvinnor är förhållandet för medeltalet 

anställda precis det omvända mot 2021, dvs 

fler män än kvinnor (99 män; 68 kvinnor). I 

Marenors ledning är män i majoritet (5 män; 1 

kvinna) och även styrelsen har något fler män 

än kvinnor (5 män; 3 kvinnor). 

Arbetsmiljö 

Marenor har ett internt systematiskt 

arbetsmiljöarbete som grundas i gällande 

lagstiftning samt med egna rutiner. Ett nära 

samarbete med skyddsombud och fackliga 

representanter strävar efter ständiga 

förbättringar på arbetsplatsen.  

Både den fysiska, organisatoriska och sociala 

arbetsmiljön är viktig. Vi undersöker 

arbetsmiljön genom årliga skyddsronder och 

andra ronderingar med personal med rätt 

kompetens, enligt internt fastställda riktlinjer. 

Vid förändringar i verksamheten genomförs 

riskanalyser enligt specifik metodik. Under 

året genomfördes fyra respektive tre stycken 

skyddsronder i Kungshamn och Lysekil.  

 

 Kvinnor Män <30 30-50 >50 

Företag MAB MAV MAB MAV MAB MAV MAB MAV MAB MAV 

Företagsledning 1 5 0 1 5 

Styrelse 2 1 3 2 0 0 2 0 3 3 

Tillsvidareanställda 115 (63) (7) 69 (94) (7) 43 - 74 - 67 - 

Visstidsanställd 15 1 21 7 16 4 13 2 7 2 

Inhyrd personal 2 3 12 10 6 - 6 - 2 - 

Nyanställda 38 0 57 0 - - - - - - 

 
Tabell 7: Fördelning av anställda I Marenor AB (MAB) och Marenor Varberg AB (MAV) efter kön och ålder (<30, 30-50, 
>50). Tillsvidareanställda avser per den 31/12 2022.   
Uppgiften i parentes för tillsvidareanställda avser medeltalet anställda över året. 
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Protokoll från skyddsrond hanteras sedan 

vidare i arbetsmiljökommittén. 

Särskilda risker, specifika för varje anläggning, 

ska undersökas regelbundet enligt en 

upprättad plan. Det gäller exempelvis buller, 

arbete med truckar och belastningsergonomi. 

Särskilt i Kungshamn har flera riskanalyser 

avseende arbetsmiljö genomförts i och med 

ombyggnationer, utvidgning av verksamheten 

och installationer av ny utrustning. 

Skyddsronder samt risk- och 

konsekvensanalyser utförs av arbetsgivare och 

skyddsombud. 

För varje anläggning finns generella 

säkerhetsinstruktioner som gäller samtliga och 

som ska gås igenom vid nyanställning.   

Även livsmedelssäkerhetsstandarden IFS 

Foods beaktar säkerhetsaspekter för 

medarbetare, ex avseende 

kemikaliehantering. 

Arbetsmiljöundersökning och utbildning 

En arbetsmiljöutbildning genomfördes för 

chefer och skyddsombud under året. 

Som en del i kartläggning av 

utvecklingsbehovet genomfördes en 

arbetsmiljöundersökning i hela Marenor, 

utöver de ordinarie medarbetarsamtalen.  

Det totala resultatet från 

arbetsmiljöundersökningen kommer att 

genomarbetas under 2023, men ett första 

resultat presenterades i slutet av december 

som bland annat visar några viktiga 

fokusområden för 2023 (se tabell 8). 

Säkerhet och hälsa är ett område där vi skall 

sträva efter högre resultat i alla grupper. Här 

finns frågor som t.ex. handlar om kränkande 

särbehandling där vi som arbetsgivare har noll 

tolerans för resultat lägre än 100. Vi skall ha 

en inkluderande arbetsplats där alla 

medarbetare känner sig trygga. Här måste vi 

alla, både chefer och medarbetare, ta ett  

 

aktivt och gemensamt ansvar för att 

uppmärksamma och agera om vi hör talas om 

motsatsen. 

Ledarskap. Ett område där vi som arbetsgivare 

vill sträva efter högre resultat inom är 

ledarskapet. Våra chefer och ledare är 

kulturbärare och ska agera förebilder. Det 

kommer därför bli en naturlig del att stärka 

ledarskapet i vårt framtida utvecklingsarbete 

under 2023. 

Ytterligare områden vi behöver sträva efter 

bättre resultat är att både chefer och 

medarbetare har en rimlig arbetsbelastning 

och möjlighet till återhämtning. 

Genomgående bland de tillfrågade grupperna 

är att stödet är högt vilket är positivt. 

Svarsfrekvensen var totalt 43%, högst bland 

chefer (75%) och lägst bland kollektivanställda 

i fabriken i Lysekil (28%).  

 

Tabell 8: Summerade svar vid arbetsmiljöundersökning 

genomförd i slutet av 2022. 

 

Resultatanalys och fortsatt arbete 2023 

Resultatet från arbetsmiljöundersökningen 

utgör grunden och ett bra underlag att arbeta 

vidare med för Marenors 

verksamhetsutveckling 2023. 
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Resultatanalys och fortsatt arbete på grupp- 

och individnivå startar hos cheferna i ett 

Ledarforum.  

- Ledarforum - Ledarutveckling, styrning 
och kontroll 

- OSA process - Arbetsmiljöfrågor 
- Kartläggning av processer, 

arbetsområden samt roller och 
befattningar.  

- Kultur och värderingar. Beteenden. 
 

Anmälningar och olyckor. 

Marenor har mål om att minska antalet 

arbetsplatsolyckor och att antalet allvarliga 

olyckor ska vara noll. Antalet olyckor var totalt 

åtta stycken under året. Något fler än 

föregående år. Karaktären på olyckorna var 

vid pågående produktion samt vid 

underhålls/teknikarbete så som handskador  

 (slag, kläm, skär), operatör fick utrustning 

eller råvara på sig, en operatör slog i huvudet. 

 

Olyckorna är hanterade enligt rutin. 

Arbetsmiljöverket besökte en anläggning vid 

ett tillfälle under året pga en av olyckorna 

Med tillbud avses tillfällen där en olycka hade 

kunnat uppstå – och är alltså en identifierad  

möjlighet till förbättring. Under året inkom 48 

stycken tillbud för Kungshamn och Lysekil. 

Inga noteringar för Varberg.  

 

 

 

 

De anställda uppmanas att rapportera tillbud 

så att förbättringar i verksamhetens säkerhet 

kan ske. Under året har totalt fyra 

anmälningar om någon form av diskriminering 

eller kränkande särbehandling inkommit till 

företagets kännedom, varav två via 

fackförbund. Anmälningarna hanteras enligt 

rutiner och riktlinjer. 

Samtliga anställda har möjlighet att anmäla 

oegentligenheter anonymt via ett 

brevlådeförfarande på varje anläggning. 

Under 2023 kommer visselblåsarlagen; Lagen  

om skydd för personer som rapporterar om 

missförhållanden (SFS nr: 2021:890) att börja 

gälla för Marenor, varpå det kommer att 

inrättas nya rapporteringsvägar och riktlinjer i 

enlighet med lagstiftningen. 

 

Samtliga anställda omfattas av kollektivavtal 

och har skriftliga arbetskontrakt. 

 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron (kort) är något högre 2022 än 

föregående år vilket kan relateras till 

resultaten i arbetsmiljöundersökningen, men 

kan också vara en naturlig variation. Glädjande 

är att långtidssjukfrånvaron längre än under 

2021. Marenor har som mål att sänka både 

den långa och den korta sjukfrånvaron. 

 

  

År 2022 2021 2020 

Företag MAB MAV  MAB MAV  MAB MAV  
Olyckor (antal)  7 1 2 1 2 5 

Tillbud 48 - 27* 25 55 44 
Svarat ”bra/mycket bra” avseende Hälsa och 

säkerhet på arbetsplatsen 
67% - - - - - 

Anmälningar avseende diskrimineringar, (antal) 4 0 0 0 0 0 

Sjukfrånvaro, kort (1–14 dagar) (%) 3,4 3,7 3,2 3,2  
5,5 

 
5,3 Sjukfrånvaro, lång (%) 2,4 1,7 2,7 3,4 

Nyttjat Friskvårdsbidrag (antal medarbetare) 43 0 26 12 22 12 

Tabell 9: Statistik över olyckor, tillbud, säkerhet, anmälningar och sjukfrånvaro 2020-2022 
*Statistik över tillbud avser enbart Lysekilsfabriken. MAB: Marenor AB (Kungshamn och Lysekil) MAV: Marenor 
Varberg AB 
IU: Inga uppgifter 
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Hälsa 

Som en hälsofrämjande åtgärd erbjuder 

Marenor alla anställda friskvårdsbidrag. 

Friskvårdsbidraget gäller för samtliga 

skattefria förmåner enligt Skatteverkets regler 

och riktlinjer. Under 2022 var det 43 st 

medarbetare som nyttjade möjligheten att 

använda sig av friskvårdsbidraget för 

aktiviteter på sin fritid. En markant ökning från 

föregående år och ett tecken på att hälsa är 

viktigt för medarbetarna.  

Under året har det också funnits ett avtal med 

företagshälsovården. 

I Lysekil finns det en väl upparbetad 

personalklubb som anordnar trivselaktiviteter, 

fika och frukost mm som är uppskattat hos 

personalen. Under 2023 kommer 

motsvarande också att etableras i Kungshamn. 

Insulas Etiska riktlinjer 

Som grund för det etiska arbetet inom hela 

Insula ligger Insulas etiska riktlinjer som tydligt  

 

 

 
 

behandlar frågor om diskriminering, 

trakasserier, att arbetsplatsen ska vara trygg 

och säker samt respekt för människor, bland 

annat. 

The Insula Way definierar våra mål och sätter 

standarden för hur vi driver vår verksamhet. 

De etiska riktlinjerna är en del av The Insula 

Way, som definierar hur vi gör affärer och 

verkar som ansvariga representanter för 

koncernen. 

Insulas etiska riktlinjer gäller för alla anställda 

och styrelseledamöter i koncernen, oavsett 

geografisk plats eller företagstillhörighet. Det 

förväntas därför att alla avsätter tid för att 

förstå innehållet och betydelsen av dessa, och 

att detta är grunden till varje medarbetares 

arbetsdag. Respekt för människor och miljö, 

laglighet och integritet är vår gemensamma 

grund för vidareutveckling. Riktlinjerna är 

godkända av Insula AS styrelse, uppdaterades 

senast 2021 och är signerade av Insulas 

koncernchef Olav Holst-Dyrnes. 

 

https://www.insula.no/getfile.php/1320877-1663928416/Felles%20info%20og%20foto/Arbeidsverkt%C3%B8y/Insula%20Code%20of%20Conduct_english_feb%202022.pdf


 

21 
 

Värdekedja 
 

 
Marenor har påverkan, direkt eller indirekt, på 
människa och miljö i alla delar i vår 
värdekedja, från produktion av den produkt 
eller tjänst som vi köper in, till konsumenten 
som äter produkten och den som ska hantera 
tillhörande förpackningen. I alla steg kan avfall 
och utsläpp uppstå och hänsyn måste också 
tas i alla steg och processer som involverar 
interaktioner med människor. 
 
Respektive delprocess risker och hantering 
beskrivs nedan. 
 
Risker och styrning finns även listade i 
Sammanställning enligt ÅRL. Utsläpp (direkta 
och indirekta) behandlas under 
”Klimatpåverkan”. 
 

Leverantörer 
Ur ett affärsmässigt perspektiv har kriserna i 

Europa orsakat en stor råvarubrist och en 

osäkerhet på marknaden. Höjda råvaru-och 

matpriser, höga elpriser samt en stigande 

inflation har orsakat stora utmaningar. 

Marenor har en stor mängd leverantörer av 

allt från råvara, ingredienser och 

förpackningsmaterial till tjänster, 

förbrukningsmaterial och utrustning samt mer 

därtill. I väldigt många fall har leverantören 

flera underleverantörer och värdekedjan kan 

vara både komplex och lång. Under året 

tillkom en stor andel leverantörer med 

anledning av att Fiskeriet Sverige AB 

avvecklades och produkterna togs över av  

 

 

 
Marenor. Samtliga leverantörer var inte 

bedömda och graderade enligt Marenors 

riktlinjer vid utgången av 2022 men är en 

prioriterad uppgift för början av 2023. 

Råvara och ingredienser tas från hela världen 

vilket ställer krav på både goda relationer och 

en gedigen leverantörsutvärdering. Att göra 

hållbara inköp är väsentligt för Marenor. Den 

huvudsakliga råvarumarknaden för den fisk 

som Marenor bearbetar är från 

Nordostatlanten, men även rom från 

exempelvis Grönland och Canada. 

Marenor har primärt börjat fokusera på 

leverantörer av råvara, ingredienser, 

transportörer och förpackningsmaterial samt 

affärspartners som producerar färdiga 

produkter för oss. Processen innebär att 

leverantören besvarar en omfattande 

leverantörsenkät samt signerar Insula Code of 

Conduct (CoC) för leverantörer. Genom CoC 

ska leverantörer i sin tur föra vidare kraven 

uppströms i värdekedjan. Leverantörsenkäten 

består av de olika översiktliga avsnitten: 

• Kvalitet och Livsmedelssäkerhet  

• Miljö 

• Sociala krav 

• Lagstiftning och efterlevnad 

Som grund för leverantörsbedömning har 

Marenor en leverantörsenkät som skickas till 

nya leverantörer och med regelbunden 

frekvens till befintliga leverantörer eller i  

Figur 1: Marenors produktionskedja från Inköp försäljning och produktutveckling till avfall som resurs 
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samband med förändringar. Även en 

uppförandekod för leverantörer (Code of 

Conduct) skickas ut för signering. Marenor 

använder samma CoC för leverantörer som 

Insula har och den baseras på FN Global 

Compacts kärnvärden, OECD samt ILO 

(International Labor Organization). Genom att 

signera CoC förbinder sig leverantören att 

kraven i CoC även förs vidare till eventuella 

underleverantörer. Den uppdaterades under 

2022 med anledning av den norska 

lagstiftningen Åpenhetsloven om mänskliga 

rättigheter och arbetsvillkor som trädde i kraft 

i Norge den 1 juli. Insulas CoC är undertecknad 

av Insulas koncernchef Olav Holst-Dyrnes. 

Insulas CoC för leverantörer går att ta del av 

här. 

Insulas etiska riktlinjer anger att avtal ska så 

långt som möjligt ingås skriftligen som 

befäster, som lägst, avtalspriser och Insulas 

krav på leveranstid, etiska krav enligt 

uppförandekod för leverantörer och 

betalningskrav. Samtliga leverantörer skall 

bedömas baserat på leverantörsenkät och 

erfarenhet om leverantören och dess 

verksamhet. 

Leverantörsbedömning görs av 

Kvalitetsavdelningen och Inköpsavdelningen. 

En god spårbarhet i leverantörsledet är kritisk 

och ett krav.  

Av Marenors ca 200 leverantörer av råvara, 

ingredienser, material och färdigvara är 28 st 

klassificerade som i risk baserat på framförallt 

geografisk placering, avseende sociala 

förhållanden såsom mänskliga rättigheter eller 

bristande arbetsförhållanden. Risken utgår 

från Amfori BSCI:s (Business Social Compliance 

Initiative) lista över länder i risk.  

Nio av leverantörerna klassificerade som 

”risk” saknar social certifiering (ex Sedex 

SMETA, SA 8000, BSCI med flera) eller annan 

uppföljande kontroll som bedömts som  

 

likvärdig. Uppföljning sker under 2023. I slutet 

av 2022 hade 82% av leverantörerna skickat in 

leverantörsenkäter och blivit bedömda. 

Orsaken till nedgången från föregående år 

(2021; 98%) är framför allt att leverantörer 

från Fiskeriet Sverige AB förts in i Marenors 

system och ännu inte utvärderats, oavsett om 

de var godkända eller inte i Fiskeriets system. 

Det är ett prioriterat arbete för början av 

2023.  

Av bedömda leverantörer var 98% helt 

godkända, en ökning från 2021 (96%). 

Marenor har som målsättning att arbeta 

långsiktigt med leverantörer under goda 

relationer. Sjömatsindustrin kräver god 

produktkännedom och våra inköpare har lång 

erfarenhet. Förutom besök på plats görs även 

mer formella audits och leverantörer är ofta 

inbjudna till Marenor eller träffas vid 

exempelvis gemensamma branschmässor. 

Våra etiska riktlinjer anger att leverantörer ska 

hanteras professionellt och med respekt samt 

att skriftliga avtal ska ingås så långt det är 

möjligt. 

Efter en lång period med reserestriktioner pga 

pandemin kom möjligheten att besöka 

leverantörer på plats åter i gång under våren. 

Under 2022 har inga formella audits 

genomförts men däremot ett 25-tal besök av 

främst råvaruleverantörer och producenter av 

färdigvara. Ett antal samarbeten har avslutats 

under året, men inga samarbeten är avslutade 

på grund av avvikelser avseende 

livsmedelssäkerhet eller sociala förhållanden.  

Inte heller har några händelser avseende brott 

mot arbetsvillkor eller mänskliga rättigheter 

korruption eller oegentliga affärsmetoder i 

leverantörsledet kommit till vår kännedom. 

  

https://www.insula.se/om-insula-sverige/code-of-conduct/
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Marknad 
 
Marenor har ca ett tjugotal anställda inom 

försäljning och säljkoordinering inklusive en 

kommersiell chef. 

Marenors marknad är primärt den nordiska 

dagligvaruhandeln och storhushåll (inklusive 

industrikunder). En stor andel av det som 

produceras är i kundens varumärke, så kallad 

Private Label. Marenor har även egna 

varumärken som Fiskeriet, Lysekils, Isbjörnens 

och Merhav. 

I Insulas etiska riktlinjer anges riktlinjer som 

syftar till ett etiskt och professionellt 

uppträdande också för att motverka risker 

med korruption och mutor, även relaterat till 

försäljning, inom områdena: 

• Konkurrenslagstiftning. Alla inom 

marknadsföring, sälj, inköp och 

logistik ska försäkra sig om att de har 

kännedom om lagkrav gällande 

marknadsföring och sälj 

• Motverka korruption 

• Försiktighet med gåvor. Försiktighet 

både avseende att erbjuda och 

acceptera 

• Arrangemang för kunder ska vara 

relevanta och rimliga 

 

 

 

 

Marenor har ett antal samarbetspartners som 

enligt vår CoC för Suppliers, omfattas av 

samma riktlinjer. 

Inga förseelser avseende mutor och 

korruption eller oegentliga affärsmetoder har 

kommit till företagets kännedom under året. 

 

 

  

Detaljhandel
68%

Storhushåll
24%

Export
8%

Omsättning per marknad

Figur 2: Omsättningsfördelning för Sverige per 

marknad. 



 

24 
 

 

Produktion 
 
Marenor hade vid årets slut produktion vid två 

anläggningar; Kungshamn samt Lysekil 

(Dalskogen). Den sammantagna produktionen 

uppgick till 11 224 ton, en minskning med ca 

15% från föregående år. Se tabell 16. 

I Kungshamn produceras i huvudsak 

färdigrätter, panerade produkter samt 

romprodukter. 

I Lysekil producerades främst sill samt kaviar 

och andra produkter på tub som pastej och 

majonnäs. 

Varberg hade produktion under första 

kvartalet 2022 och producerade då mest 

panerade produkter. 

Utöver egen produktion säljs även en del så 

kallade tradingprodukter, som tillverkas av 

andra aktörer, men som säljs av Marenor. I 

vissa fall samtransporteras de ut från våra 

egna lager, ca 1000 ton, och ibland går de 

direkt från producent till kund, exempelvis lax 

från Norge. 

 

Miljö 
 
Minskade utsläpp till havet: 

Sammankopplingen till Rena Hav Sverige AB:s 

reningsanläggning i Kungshamn har inneburit 

en stor miljöbesparing avseende utsläpp till 

vatten. Inte bara Marenors processvatten är 

sammankopplat till Rena Hav, utan även de 

två andra stora 

sjömatsberedare/producenterna i 

Kommunen; Orkla Foods och Leröy vilket gör 

besparingen för havet stor. 

 

 
5 Bräddning till havet skedde vid några tillfällen under 
året pga tekniska utmaningar. 

 

 

Anslutningen till Rena Hav:s biogasanläggning 

skedde i slutet av 2020, integrerades helt 

under 2021 och i slutet av 2022 stängdes 

möjligheten helt till att brädda något 

processvatten alls från anläggningen till 

havet5. Dvs under 2022 skickades 20 322 m3 

processvatten från Kungshamns anläggning, 

via en sjölagd överföringsledning, till Rena hav 

för produktion av biogas och biogödning 

genom rötning.  

Den totala miljöbesparingen för havet som 

Rena havs anläggning och process innebär är 

väldigt stor. Av den Kväve, Fosfor och TOC 

(Total Organic Carbon) som går från Marenor 

via Rena Hav och vidare till havet, kvarstår så 

lite som ca 1% av P-tot, ca 4% av TOC och ca 

10% av N-tot.6  

Förutom minskade utsläpp av organiskt 

material till havet beräknas den symbios som 

Rena Hav är navet i för Sotenäs 

fiskberedningsindustrier minska utsläppen 

med totalt ca 60 000 ton CO2e när den är 

färdigutbyggd7. Marenor är självklart stolta 

och angelägna över att vara en del av det 

samarbetet. 

Under 2022 har mängden processvatten från 

Kungshamn ökat knappt 13%, men så även 

produktionen (ökning med 23% från 2021). 

För Lysekil var mängden processvatten knappt 

14 000 m3, vilken kan ses som en stor 

minskning sedan 2021. Skillnaden i volym från 

2021 förklaras av att det är från och med 2022 

görs en flödesberäkning på utgående vatten 

medan processvattnet tidigare beräknades 

teoretiskt utifrån inkommande vatten. Det gör 

att det inte går att dra några slutsatser om det 

är en reell minskning eller inte. 

 

6 Kommunikation Bengt Gunnarsson, Rena Hav 
7 “Symbios” av Emma Dalväg och Tobias Jansson, 2021 
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Processvatten (m3): 

 2022 2021 2020 

Kungshamn 20 322 18 031 4 677* 

Dalskogen 13 970 17 003 13 873 

Varberg 3 117* 18 755 16 592 
Tabell 10: Processvatten från Marenor.  
*Avser enbart kvartal 1  

 

Processvattnet från verksamheten i Lysekil går 

till Leva i Lysekil. Och från Varberg till Vivab. 

Miljöavvikelser 

Under 2022 förekom 4 st avvikelser relaterade 

till miljö. Avvikelserna avsåg läckage av 

rapsolja vid påfyllning samt missfärgat 

inkommande vatten. Målet är att antal 

avvikelser ska vara noll. 

Vattenanvändningen:  

Att hushålla med vatten är något som blir mer 

och mer aktuellt för varje år. Under 2022 kom 

flera larm om låga grundvattennivåer i Västra 

Götaland8. Vatten av dricksvattenkvalitet är 

dessutom högst väsentligt för Marenor som 

livsmedelsindustri. Övervakning och kontroll 

av dricksvattenkvaliteten görs dels av 

vattenleverantören Västvatten, Leva i Lysekil 

och Vivab i Varberg, samt av oss själva hos ett 

externt laboratorium med en bestämd  

 

 
8 https://vastvatten.se/var-
verksamhet/dricksvattentillgang.html 

 

 

 

regelbundenhet och enligt 

Dricksvattenföreskriften. 

Även vattenförbrukningen följs upp på 

månatlig basis och är ett viktigt nyckeltal.  

Vatten används till flera kritiska processer så 

som rengöring och som tillsats i produkt men 

även till pastöriseringsprocess samt 

avfrostning av gyrofrysar. 

Vattenförbrukningen per producerat ton har 

stadigt gått ner sedan 2019. Se tabell 11. För 

2023 finns mål om att minska 

vattenförbrukningen per producerat ton i 

Kungshamn och Lysekil med 2% jämfört med 

2022. 

Flera risker förknippade med vatten behöver 

tas hänsyn till på kort och på lång sikt; som 

brist på vatten, och/eller kontaminerat, 

inkommande vatten men även delvis risk för 

översvämningar (beaktat i 

miljötillståndsansökan för Kungshamn) samt 

vår verksamhets potentiella påverkan på 

havet. 

 

  

 

År 

Produktions- 
volym  
(ton) 

Vatten- 
Förbrukning  

(m3) 
Vatten 

(m3/prod ton) 

El- 
Förbrukning 

(MWh) 
El 

kWh/prod ton 

Energi- 
Förbrukning 

(MWh) 

Total 
Energiförbrukning 

Inkl. el 
(MWh) 

Energi 
(kWh/prod 

ton) 

2017 16 216 113 810 7,0 12 827 0,79 1 665 14 493 0,89 

2018 17 380 121 162 7,0 12 885 0,74 1 887 14 773 0,85 

2019 15 203 108 498 7,1 12 622 0,83 1 778 14 401 0,94 

2020 13 315 87 489 6,6 12 161 0,91 2 037 14 199 1,06 

2021 13 230 74 882 5,7 11 823 0,89 2 873 14 697 1,11 

2022 11 224 61 095 5,4 8 156 0,73 1 990 10 257 0,91 

Tabell 11: Övergripande nyckeltal för vatten och energi summerat för samtliga Marenors anläggningar, 
samt per producerat ton 2017-2022. 

https://vastvatten.se/var-verksamhet/dricksvattentillgang.html
https://vastvatten.se/var-verksamhet/dricksvattentillgang.html
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Energianvändningen: 

Produktionen vid fabrikerna är energi-

krävande, både i att skapa kyla samt att skapa 

värme. 

Förutom el används propan (Kungshamn), 

naturgas (Varberg) och fjärrvärme för att 

skapa värme. För att skapa kyla används 

främst ammoniak och CO2. Fabriken i Lysekil 

har kylsystem delvis baserat på F-gaser (R448A 

och R410A) som läckagekontrolleras årligen 

enligt lagkrav.  

En energikartläggning genomfördes 

2021/2022 enligt lag (2014:266) om 

energikartläggning i stora företag, som 

rapporterades i slutet av 2022 med två 

förbättringsförslag som kommer att värderas:  

• Byte till LED från T5 och T8-belysning 

som uppskattas sparar ca 60-70 

procent av energianvändningen.  

• Se över dörrar till fryshus 

All el som köpts in till fabrikerna är Bra 

Miljöval-märkt vattenkraftsel, som är 100% 

förnyelsebart. 

 

 

Både El- och energiförbrukning per producerat 

ton har gått ner från föregående år. Se tabell 

11. För 2023 finns mål om att minska 

energiförbrukningen per producerat ton i 

Kungshamn och Lysekil med 2% jämfört med 

2022. 

Utöver egna lager hyrs även lagerplatser vid 

externa kyllager. Den elförbrukningen, och 

användning av resurser, är inte med i 

sammanställningen. 

 

Förpackningar 

Den absolut största kategorien av 

förpackningsmaterial som sätts på svensk 

marknad är papper, exempelvis kartonger för 

storhushållsprodukter och kapslar till 

exempelvis gratänger. Drygt 540 ton. 

 

Även plast utgör en stor kategori (ca 305 ton). 

Av hushållsförpackningar av plast är ca 27% 

utgörs av så kallad ”A-plast”, dvs som är 

materialåtervinningsbar. En något mindre 

andel än 2021. I redovisningen ingår samtligt 

förpackningsmaterial på alla nivåer, även ex 

emballeringsplast för pallar. 

Jämfört med 2021 har mängden plast totalt 

ökad med ca 56% men det pågår ett ständigt 

arbete med att förbättra. Exempelvis byttes 

en sträckfilmsplast ut sent under 2022 mot en 

30% tunnare variant, som gav en besparing på 

drygt 1 ton plast 2022. 

Övriga fraktioner utgörs av aluminium, stålplåt 

och glas. 

Uppgifterna avser enbart förpackningar och 

produktion för den svenska marknaden och är 

ett avfall nedströms vår verksamhet. 

För att uppfylla vårt producentansvar har vi 

avtal med TMR (Tailor Made Responibility) 

och Svensk Glasåtervinning för svensk 

marknad och rapporterar månatligen in 

uppgifter om förpackningsslag. TMR ansvarar 

då för insamling och återvinning av  
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förpackningsmaterialet på svensk marknad för 

Marenors del. 

Fraktionerna plast och papper delas in i 

cirkulerbar (A) och icke-cirkulerbar (B) baserat 

på TMR:s kriterier. Samtliga övriga fraktioner, 

utom glas, delas också in i Verksamhet och 

Hushåll baserat på avsedd marknad. 

På andra marknader samarbetar vi med 

exempelvis Grönt Punkt i Norge och Duales 

System Deutschland GmbH (DSD) i Tyskland. 

 

 

 2022 2021 

Kategori MAB MAV MAB MAV 

Plast A 83,5 - 29,5 0,1 

Plast B 123,8 - 45,1 - 

Plast V 97,8 - 72,5 24,3 

Papper A 265,4 6,4 194,8 37,5 

Papper B 39,5 - 6,7 - 

Papper V 235,5 0,9 209,7 73,8 

Alu H 97,0 - 94,6 - 

Alu V 40,2 - 3,1 - 

Stålplåt H 55,4 - 40,5 - 

Stålplåt V 29,4 - 3,2 - 

Glas 661,2 - 806,9 - 
Tabell 12: Förpackningsmaterial (ton) satt på svensk 
marknad 2021-2022. Glas avser samtliga marknader 
V: Verksamhet 
H: Hushåll 

 

 

 

 

CO2-besparing aluminiumtuber 

Under 2022 började vi byta ut tuber för kaviar 

på primärt svensk marknad till återvunnen 

aluminium, så kallad PCR-aluminium (Post 

Consumer Recycled aluminium), alltså 

återanvänd aluminium från konsumentledet. 

Genom att använda PCR-aluminium och inte 

ny aluminium sparas ca 70% CO2-utsläpp vid 

tubtillverkningen. Ca 23% av de drygt 13 

miljoner levererade tuberna under 2022 

utgjordes av PCR-tuber vilket innebär en 

besparing på ca 35 ton CO2e. 

Kaviartuben är nu både återvinningsbar och 

återvunnen, ett gott exempel på hållbart och 

cirkulärt arbete som rimmar bra både med 

våra egna och våra kunders hållbarhetsmål. 
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Avfall 

Uppgift om avfall erhålls av respektive 

avfallshanteringsföretag. Rambo AB för 

Marenor AB och Ragnsells för Marenor 

Varberg AB. Avfallshanterarna har också 

fullmakt för rapportering till Naturvårdsverket 

avseende farligt avfall. Bägge 

avfallshanterarna är certifierade enligt ISO 

9001, 14 001 och 45 001. Data över 

avfallsfraktioner erhålls månatligen via en 

portallösning.  

Avfall genereras av emballage från 

inkommande insatsvaror – främst i form av 

kartong och plast. Tunnor (sill och rom) tvättas 

och returneras, träpall går till förbränning eller 

i ett retursystem. 

Farligt avfall genereras så som exempelvis 

lysrör, elektronik, spillolja, batterier och 

vätskor ingående i viss analysmetodik (ex 

silvernitrat). En del materialåtervinns, som 

elektronik, lysrör, oförpackade ljuskällor och 

vissa batterier. Övrigt går till energiutvinning. 

Efter årets renoveringar och ombyggnationer, 

samt utrensningar från nedlagd fabrik, har 

även en del avfall genererat i samband med 

det.  

De största fraktionerna utgörs av det 

organiska avfallet, som till stor del är så kallad 

moderlake från lagring av sill i tunnor i Lysekil 

som är en ofrånkomlig fraktion och som idag 

går till biogasproduktion. Vätskan är väldigt rik 

på salt och näringsämnen.  

 Organiskt material från slam- och 

fettavskiljare uppblandat med vatten räknas in 

som organiskt avfall, vilket också är en 

fraktion som är svår att minska och där det är 

svårt att uppskatta hur stor del som utgörs av 

organiskt material respektive vatten i 

samband med slamsugning. Även delar av 

organiskt material från matsvinn i produktion 

samt kassationer ingår, vilket är en fraktion 

som också mäts separat och med mål om 

minskning.  

 

Under produktion genereras ett organiskt 

avfall vid ex sortbyte och linjerna töms, spill i 

form av sås och paneringssmulor samt 

frityrolja. Det organiska avfallet går till 

biogasproduktion och frityrfettet till 

produktion av en lång rad långlivade och 

många gånger högpresterande produkter som 

bl.a. tvål- och tvättprodukter, stearin, 

papperskemikalier, målarfärg, plast, gummi 

eller biobränsle (FAME och HVO). 

Under 2022 har ett större fokus satts på 

matsvinn och kassationer av färdigvara och 

råvara genom ett koncerngemensamt arbete 

inom Insula, och kommer under 2023 att följas 

upp på månatlig basis. Till 2030 ska 

matsvinnet i hela Insula, inklusive Marenor, 

reduceras med 50% i linje med det 12:e 

globala målet Hållbar konsumtion och 

produktion. 

Näst största fraktion utgörs av brännbart och 

blandat avfall. Mål finns om att minska den 

fraktionen. Under 2022 gick den upp 9% 

jämfört med 2021, vilket kan förklaras av en 

uppgång i produktion i Kungshamn och att 

fabriken i Varberg lades ned vilket resulterade 

i ökad mängd avfall. Gällande matsvinn och 

kassationer är datan svår att tolka relaterat till 

2021 och ett större grepp kommer att tas 

under 2023. 

Det källsorterade avfallet som består av 

metall, kartong/wellpapp, plast och 

returpapper minskade totalt med 7%. Glas 

rapporteras separat. För den totala mängden 

avfall finns mål om att minska den per 

producerat ton med 2%. 

I produktionsanläggningarna, och i 

matsalarna, finns avsedda behållare för olika 

fraktioner som är tydligt märkta som ska 

underlätta rätt sortering. 

Från processvatten uppstår ett organiskt avfall 

som används vidare till produktion av biogas 

och biogödsel. 

 



 

29 
 

 

Nyckeltal avfall 

Avfall, totalt (ton) 2022 2021 2020 

Kungshamn, Totalt 1696 1369 1820 

Restavfall (brännbart och 
blandavfall), energiutvinning 

135,4 83,1 151,6 

Källsorterat, 
materialåtervinning 

134,5 111,2 102,1 

Träavfall, energiutvinning 81,9 62,1 39,2 

Organiskt 1 343  1 111 1522 

Varav produktionsmatsvinn 50,6 143,5 125,1 

Varav kassationer* 35,6 168,2 - 

Frityrfett, Materialåtervinning 14,7 8,0 - 

Farligt avfall, totalt 1,2 0,9 2,2 

Glas 0,2 1,0 2,6 

Varberg, Totalt 183 429 623 

Restavfall (brännbart och 
blandavfall) 

94,2 138,8 215,6 

Källsorterat, 
materialåtervinning 

32,2 76,0 101,4 

Organiskt 54 213 299 

varav produktionsmatsvinn 54 213 299 

Farligt avfall, totalt 2,8 1,2 6,7 

Deponi 0 - 0,8 

Lysekil (Dalskogen), Totalt 1633 1602 1460 

Restavfall (brännbart och 
blandavfall) 

68,8 51,8 52,9 

Källsorterat, 
materialåtervinning 

75,2 72,8 74,2 

Träavfall, energiutvinning 24,4 15,2 21,0 

Organiskt 1 464 1459 1308 

varav produktionsmatsvinn 4,4 6,9 7,3 

Varav kassationer* 40,5 42,5 - 

Farligt avfall, totalt 0,6 2,3 3,2 

Glas 0,7 0,7 0,7 

Deponi 0,1 0,2 0,1 

Tabell 13: Övergripande nyckeltal avfall för Marenors 
samtliga anläggningar 2020–2022.  
Övrigt avfall kan förekomma, såsom, 
konstruktionsmaterial mm 
* Kassationer kan även hanteras som brännbart men 
redovisas här som organiskt avfall 

 

Transporter  

Transport av inkommande och utgående varor 

är en grundläggande del av Marenors 

verksamhet. Vi äger inga egna lastbilar eller 

fordon för godstransport utan transporter  

 
9https://www.livsmedelsforetagen.se/livsmedelsforetag

ens-hallbarhetsmanifest/ 
10 https://www.dlf.se/transportinitiativet-2025/ 

 

 

köps in separat eller tillgodoses av kunden 

själv (ca 36% av alla uttransporter). 

Genom signering av Livsmedelsföretagens 

hållbarhetsmanifest9 har Marenor åtagit sig 

om att arbeta för en fossilfri industri, vilket 

även innebär att samtliga transporter ska vara 

fossilfria på sikt (2030).  

Marenor signerade också DLF:s 

Transportinitiativ10 under 2020 och ska i och 

med det kartlägga fossilberoende transporter 

med syfte att inrikestransporter ska vara 

fossilfria senast år 2025. Kartläggningsarbetet 

påbörjades 2020 har fortsatt sedan dess. En 

förändring hos transportörer generellt har 

märkts genom åren, på ganska kort sikt, då 

fler transportleverantörer tillhandahåller 

emissionsrapporter, certifierar sig och ser över 

möjligheten eller går över till mer fossilfria 

transporter. Den största leverantören som 

Marenor anlitar uppger ca 50% fossilfria 

transporter med mål om 80% för 2023 genom 

att tanka mer RME och att införskaffa fler 

biogasbilar11.  

En utmaning med transportleverantörernas 

emissionsrapporter är att de, precis som vi 

och många andra, har kommit olika långt i sitt 

klimatberäkningsarbete och inkluderar olika 

mycket i sina rapporter och med olika 

beräkningsfaktorer, men det ger en god 

uppfattning om transporternas bidrag i sin 

helhet och utvecklingen är märkbar från år till 

år. 

Transporter som Marenor ansvarar för (64%) 

beräknas bidra med ca 328 ton CO2e. Ett 

mindre antal flygfrakter förekommer också, 

framför allt för gods till Asien, men är inte 

inkluderat i utsläppsuppgifterna pga 

otillräckliga uppgifter. 

11 Kommunikation Frigoscandia 
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Under 2022 (start 2021) riktades också ett 

större fokus mot transportörer för säkerhets- 

och ansvarsfrågor. Samtliga kontrakterade 

transportörer ska, som andra leverantörer, ta 

del av en leverantörsenkät. 

Tjänsteresor 

Till följd av att restriktioner gällande Covid 19 

släppte under början av 2022, ökade även 

resorna. Även till följd av den ökade 

bemanningen i Marenor, har antalet resor 

ökat.  

Då komplett statistik inte går att få fram görs 

ett antal antaganden om att resor inom 

Sverige främst görs mellan egna och Insulas 

fabriker och kontor samt för att besöka 

kunder och leverantörer. De utrikes resorna 

består i stor del av resor mellan Insulas 

fabriker i Norge, Danmark och Finland samt till 

leverantörer och företas till stor del via flyg. 

Jämfört med 2021 har antalet tjänstemil med 

bil gått upp från 10 600 mil totalt till totalt 

17 400 mil varav ca 55% med förmånsbil. 

Totalt antal förmånsbilar och poolbilar i slutet 

av året: 15 st varav alla utom tre är elbilar 

eller elhybrider. 

• Utsläpp tjänstemil med privat bil: 13,2 

ton CO2e12 

• Utsläpp från tjänstemil med 

förmånsbil: 5,4 ton CO2e 

• Totalt 18,6 ton CO2e 

 

En konklusion är att de tjänsteresor som 

företas med privat bil har en större påverkan 

än de med förmånsbil. I datan finns inte  

 

 

 
12 Beräkningsfaktorer från 

https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-
reporting-conversion-factors-2022 

 

eventuella hyrbilar med då den distansen inte 

samredovisas i samma redovisningssystem.  

Utsläpp från egna/hyrda bilar. Sedan 2018 har 

Marenor en policy om att alla nya 

förmånsbilar ska vara antingen elbilar eller el-

hybrider. Några fordon kvarstår som ännu inte 

uppfyller kravet.  

Utöver ovan har Marenor förbrukat 1208 liter 

diesel respektive 303 liter bensin via tankning 

av egna eller hyrda bilar. Totalt 3,7 ton CO2e 

Resdagar 

 

 

• Antal resdagar inrikes: 755 st (286 st 

år 2021) 

• Antal resdagar utrikes: 147 st (19 st år 

2021) 

Antalet resdagar har markant ökat under 

2022. Ur statistiken går att utläsa resor från 

framför allt personal från Inköpsavdelningen, 

Ledningen och personal med uppdrag vid flera 

orter samt personal som under en period 

pendlade mellan Varberg och Kungshamn för 

att hjälpa till i överflyttning av produktion. 

Resestatistiken inkluderar inte resor utförda 

av inhyrda konsulter.  

1065

418
286

755

231
41 19

147
0

500

1000

1500

2019 2020 2021 2022

Resdagar 2019-2022

Inrikes Urikes

Figur 4: Antal resdagar totalt 2019-2022 
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Miljötillstånd sprocess, Kungshamn    

 

 

 

 MÅL 

Det nya miljötillståndet tas i anspråk i 

december 2022 

SAMRÅDSPROCESS 

Flera samråd hålls under 2021, och 

den viktigaste är det som hålls 

digitalt med de närboende. 

Synpunkter som de närboende tar 

upp är ex oro för lukt från 

produktion av panerade produkter 

samt synpunkter på fabrikens 

lokalisering. 

 

 

 

BESLUT MED VILLKOR 

I augusti lämnar Miljöprövningsdelegationen sitt beslut 

om att Marenor i Kungshamn erhåller Miljötillstånd för 

en årlig produktion upp till 12 500 ton. Ett tillstånd som 

gäller fram till och med år 2049. Med tillståndet följer 

vissa villkor2 

 

KOMPLETTERING 

Kompletteringar gällande framför allt 

hantering av ammoniak i kylanläggning, ev 

framtida höga vattenstånd, 

havsbottenpåverkan och innehåll i 

processavloppsvattnet begärs in av 

Länsstyrelsen. 

ANSÖKAN OM MILJÖTILLSTÅND 

Ansökan om miljötillstånd samt 

summering av samrådsprocessen 

och MBK skickas in i januari 20221 

REMISSRUNDA 

Remissinstanser informeras 

och ges möjlighet att lämna 

synpunkter 

START 

Miljötillståndsprocess Kungshamn 

MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING 

Hela verksamheten gås igenom 

och all eventuell negativ påverkan 

på miljön (luft, mark och vatten) 

analyseras, mäts, kontrolleras och 

dokumenteras grundligt i en 

miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB). 

Nya installationer och 

förbättringar i säkerhet görs. En 

extern konsult anlitas som hjälp 

och expert genom processen. 

1. Dokumentationen går att återfinna på Marenors hemsida; marenor.se 
2. Marenor gjorde ett överklagande avseende några av de nya villkoren men det påverkade inte möjligheten att ta tillståndet i anspråk 
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Samhällsengagemang 
 

Sponsring 

Vi följer principer för sponsring som bygger på 

att föreningen ska verka för jämställdhet och 

jämlikhet, vara inkluderande och 

integrerande, främja ett hälsosamt idrottande 

för ungdomar och drivas primärt på 

hobbybasis samt finnas där vi är etablerade.   

Föreningar: 

Vi stödjer föreningar vars verksamhet främjar 

ett sunt leverne och livsglädje. Vårt mål är att 

ge bidrag till verksamheter i de kommuner 

som vi verkar i och som riktar sig primärt mot 

barn och ungdom. Sponsorsobjekten skall 

främja jämställdhet och verka för mångfald 

och integration   

Stöd till föreningar förutsätter att någon av 

våra anställda är engagerad i föreningen som 

styrelseledamot, aktiv tränare, gruppansvarig 

eller liknande  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CSR-sponsring:  

• Vi vill stödja verksamheter som 

arbetar för ett bättre och sundare 

samhälle genom utbildning om natur, 

miljö och hållbarhet.   

• Vi vill stödja verksamheter som 

arbetar för att motverka missbruk av 

rusningsmedel, mobbing och 

trakasserier  

• Vi vill stödja de verksamheter som ger 

stöd till individer och grupper som är 

särskilt utsatta i samhället  

Utöver ovan ger vi varugåvor till basarer, 

marknader, tävlingar (priser) och annat som 

arrangeras av föreningar (enligt ovan samt 

pensionärsföreningar) där syftet med 

evenemanget är att samla pengar för 

verksamheten eller annat välgörande ändamål  

Praktik  

Under 2022 har vi haft förmånen att få ha tre 

studenter och praktikanter hos oss inom 

Ekonomi och Kvalitet.  

Organisationer som Marenor har stöttat under 2022 
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Samarbeten 

Marenor har fortsatt samarbeten med nedan organisationer, vilka alla bidrar till kompetensutbyte 

och att stärka Marenors verksamhet. Medlemskap i Fiskbranschens riksförbund, CSR Västsverige, 

KRAV, EMC, Bohuskustens vattenvårdsförbund. Partner till Blå mat – centrum för framtidens sjömat 

samt deltagare i Sotenäs Symbioscentrum. 
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Klimatberäkning 
Klimatberäkning: 

 2020 2021 2022 

Scope 1 totalt (ton) 472,7 620,7 385,3 

Uppvärmning, LPG 329,3 274,9 364,8 

Uppvärmning, naturgas 17,5 204,2 11,4 

Diesel/Bensin interna 
fordon och processer 

32,9 26,2 3,7 

Diesel tjänstebilar 5,4 0,3 5,4 

Bensin tjänstebilar 2,3 1,8 

Köldmedieläckage 85,3 113,3 0 

Scope 2 totalt (ton) 3,3 4,2 15,2 

Grön el, vattenkraft* 0 0 0 

Fjärrvärme 3 4 14,3 

El, Tjänstebilar 0,3 0,2 0,9 

Scope 3 totalt (ton) 451,1 358,7 599,8 

Indirekt och direkt 
påverkan från 
elproduktion* 

105 101,8 73,6 

Avfall 323,4 243,4 - 

Utsläpp processvatten** 13,9 3,7 8,7 

Transporter - - 513 

Tjänsteresor privat bil 8,8 9,8 13,2 

Kg CO2-utsläpp per 
producerat ton (Sc1+2) 

44,7 55,2 42,2 

Tabell 14: Klimaträkenskap (CO2e) 
* Uppgiften avser den marknadsbaserade metoden med hänsyn till direkta och indirekta utsläpp. För den 
platsbaserade metoden (location based) är utsläppet från elförbrukning 739,5 ton CO2e år 2022. 
**Tidigare rapporterat i scope 1. 

 

Förklaring till beräkning och förändringar 

Klimatberäkningarna utgår från Green House Gas (GHG)-protokollet13. Ingen hänsyn är tagen till 

eventuellt undvikna utsläpp. Metoden baseras på att vi har operationell kontroll över utsläppen. 

Inget beräkningssystem är använt så som är gjort tidigare år, utan faktorer som använts kommer 

direkt från leverantör eller enligt namngivna källor. 

I beräkningarna inkluderas samtliga växthusgaser och redovisas som koldioxidekvivalenter. 

CO2-belastning per producerat ton med ovan beräkningsmetodik uppgick 2022 till 35,7 kg/ton. Årets 

beräkningsmetod är justerad från tidigare år (se Scope 2). Oavsett metod så har utsläppen per 

producerat ton för scope 1 och 2 (utsläppsintensiteten enligt figur 5) gått ner 2022, vilket är i linje 

med Marenors mål. Den huvudsakliga förklaringen till nedgång avser naturgas som inte längre 

används sedan fabriken i Varberg avvecklades, och att förbrukningen av naturgas under första 

kvartalet var låg i Varberg jämfört med den extremt höga förbrukningen 2021. Fabrikerna har för 

övrigt också förbrukat mindre el tack vare att bara två fabriker varit i drift under tre av fyra kvartal.  

Inget läckage av köldmedia skedde under 2022. 

 
13 https://ghgprotocol.org/ 
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Utsläppsintensitet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scope 1: 

Scope 1 anger utsläpp från den direkta förbränningen. För Marenors del propan och naturgas. Även 

utsläpp från egna och leasade fordon samt förbrukning av fossila bränslen för driften. Läckage av 

köldmedia ingår där det är relevant, dvs för 2022 bara i Lysekil och där visar den årliga 

läckagerapporten att inget läckage skett. 

Beräkningsfaktorer: 

Naturgas: 0,1997kg CO2/kWh enligt Naturvårdsverket14. Tidigare värde som använts är 0,248kg från 

"Klimatklivet-vägledning för utsläppsberäkningen" (2019). 

Gasol (LPG): uppgift från leverantör 0,234 kg CO2/kWh enligt uppgift från leverantör. 

Utsläpp för diesel och bensin per km för tjänsteresor samt för förbrukning av diesel och bensin (per 

liter) är hämtat från Gov.uk15  

Tidigare utsläpp från processvatten rapporteras nu i scope 3 (tidigare i scope 1) 

Scope 2: 

Utsläpp från Scope 2 anges, som tidigare år, för den marknadsbaserade metoden. Motsvarande 

påverkan med den platsbaserade metoden anges också, vilket den inte gjort tidigare.  

Marenor har under en lång tid köpt grön ursprungsgaranterad förnyelsebar el. Tidigare år har 

uppgiften 8,59 g CO2/kWh använts och rapporterats i Scope 2, vilket inkluderar både direkta och 

indirekta utsläpp. I den marknadsbaserade metoden kan/bör det rapporteras i Scope 3 i stället 

(kategori 3; Fuel- and energy related activities). Det ger ett 0-utsläppp i Scope 2 från elen. För 

jämförelse har även uppgifterna för 2020 och 2021 justerats i denna rapport och utsläppet om 8,59 g 

CO2/kWh flyttats från Scope 2 till Scope 3. Tidigare siffror går att finna i respektive tidigare rapport. 

 
14 https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/luft-och-klimat/berakna-klimatpaverkan/berakna-direkta-utslapp-fran-
forbranning/ 
15 https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-reporting-conversion-factors-2022 

 

2022 

35,7 35,7 47,2 

2021 

Figur 5: Utsläpp per producera ton 2020-2022 baserat på beräkningar i tabell 14.  

2020 

https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/luft-och-klimat/berakna-klimatpaverkan/berakna-direkta-utslapp-fran-forbranning/
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/luft-och-klimat/berakna-klimatpaverkan/berakna-direkta-utslapp-fran-forbranning/
https://www.gov.uk/government/publications/greenhouse-gas-reporting-conversion-factors-2022
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I redovisningen anges också utsläpp enligt platsbaserade metoden, och för det används 20,8 g 

CO2/kWh för Scope 2 och 69,6 g CO2/kWh för Scope 3 enligt en rapport från IVL som bygger på ett 

medelvärde 2016-2018 för Nordisk elmix16.  

För fjärrvärme används uppgifter från fjärrvärmeleverantören17; 38,26 g CO2/kWh (preliminär 2022). 

Faktorn är högre än tidigare år pga några mindre oplanerade stopp hos Preemraff, enligt 

fjärrvärmeleverantören. 

Scope 3: 

Scope 3 kommer stadigt att gå uppåt i takt med att mer data samlas in och kan beräknas. En väldigt 

stor kategori som inte är med är inköp av material, vilket vanligen utgör en mycket stor del av ett 

företags Scope 3-utsläpp. Inte heller finns utsläppsuppgifter för tjänsteresor, personalens 

pendlingsresor, avfall eller uppströms transporter med. 

Nedströms transporter för godset som kund hämtar själv är uppskattade värden beräknade med 

utgång från emissioner från transporter som Marenor ansvarar för och har en hög osäkerhetsfaktor. 

Utsläpp från processvatten är beräknad likt tidigare år, dvs för renat vatten enligt Svenskt Vattens 

skrift Klimatpåverkan från avloppsreningsverk (2014), där primärt utsläpp av Kväve bidrar till N2O 

med 0,002 kg Co2/kg N dvs totalt 8,72 ton CO2. (Totalt kväve: 4,36 ton fördelat på Varberg: 0,22 ton 

Dalskogen 2,36 ton och Kungshamn totalt 1,78 ton). Det är däremot flyttat till Scope 3 då utsläppet 

nu definieras ske nedströms vår verksamhet. 

Utsläpp från tjänsteresor med privat bil har ökat generellt, vilket innebär att fler mil i tjänst körs med 

privat bil – och där en medelemission används oavsett vilken typ av drivmedel som används. För 

tjänsteresor med förmånsbil är utsläppen låga vilket relateras till tjänstebilspolicyn där alla bilar ska 

vara el- eller elhybridbilar. Med bättre uppföljning av resor generellt skulle även utsläppen från 

övriga transportmedel samt hotellövernattningar kunna inkluderas. 

Ett övergripande mål inom Insula, inklusive Marenor, är att ha en full Scope 1,2 och 3-rapportering 

till senast 2025 och att till 2030 ha minskat utsläppen med 50%. 

 

 

  

 
16 https://www.ivl.se/download/18.556fc7e17c75c84933f392/1635759400558/FULLTEXT01.pdf.   
17 Leva i Lysekil 

https://www.ivl.se/download/18.556fc7e17c75c84933f392/1635759400558/FULLTEXT01.pdf


 

37 
 

Sammanställning av områden enligt ÅRL 
 

 

 

 
Miljö Sociala  

förhållanden 
Personal Mänskliga 

rättigheter 
Antikorruption 

R
is

k
e
r 

- Påverkan på yttre miljö 
från egen verksamhet 

- Transporter 
- Indirekt påverkan via 

leverantörens 
verksamhet 

- Klimatpåverkan  
- Råvarubrist 
- Liten andel källsorterat 

material 
- Bristande tillgång på 

vatten 
- Påverkan hav, bestånd 

och biodiversitet 

- Minskade arbetstillfällen 
- Bristande tillgång till 

arbetskraft 
- Icke attraktiv arbetsplats 
- Icke ”levande” samhällen 
- Bristande arbetsvillkor hos 

leverantörer i riskländer 
- Icke säker 

livsmedelsprodukt 
 

 

 

- Otillräcklig 
bemanning 

- Stress, 
sjukfrånvaro 

- Arbetsmiljörisker 
- Personal som inte 

mår bra 
- Kompetensbrist 

pga hög 
nyrekrytering 

- Bristande kultur 

- Mobbning och 
trakasserier 

- Brister i mänskliga 
rättigheter och 
arbetsförhållanden i 
levernatörsledet, ffa i 
riskländer 

- Ohälsa 

- Risk för mutor och 
korruption, oetiska 
affärsmetoder 

- Stöld och sabotage 
- Oklara strukturer/rutiner 

och brist på transparens 
- Oklarhet vid 

gåvor/representation 

P
o

li
c
y
 

- Kvalitet och 
hållbarhetspolicy 
- Policy för tjänsteresor 

och representation 

- Etiska riktlinjer  

- Etiska riktlinjer 
- Arbetsmiljöpolicy 
- Kvalitet och 
hållbarhetspolicy 

- Arbetsmiljöpolicy 
- Etiska riktlinjer 

- Etiska riktlinjer 
- Policy för mångfald 
och inkludering 
- Policy mot kränkande 
särbehandling och 
diskriminering 

- Etiska riktlinjer  

S
ty

rn
in

g
 

- Effektivisering i 
produktion 

- Vissa krav på 
leverantörer (MSC, 
ASC, KRAV) 

- Källsortering 
- Miljöutbildning 
- Inköp från hållbara 

fiskebestånd 
- Provtagning 

(mikrobiologisk och 
kemisk) 

- Källsortering 

- Medlemskap i symbioser, 
branschriktlinjer, KRAV, 
Sponsring 

- Praktikplatser 
- CoC för leverantörer  
- Samråd med lokalsamhälle 

i samband med tillstånds- 
och villkorsändringar 

- Aktivt 
arbetsmiljöarbete 

- Anonym anmälan 
- Säkerhets-

utbildning 
- Skyddsronder 
- Friskvård 
- Arbetsmiljöunders

ökning 
- Närvarande 

ledarskap 
- Ledarskaps-

utbildning 

- Leverantörskrav 
- Krav på social 

certifiering för 
riskländer enligt 
BSCI 

- CoC för leverantörer 
- Fackförbund 
- Kollektivavtal 
- Anställningsavtal 
- Anonym anmälan 
- Ökad konsumtion av 

fisk (för en 
hälsosammare 
befolkning), 
receptutveckling och 
kommunikation/ 
marknadsföring 
sjömat 

- Leverantörskrav 
- Genomgång av etiska 

riktlinjer med samtlig 
personal 

- Lagbevakning 
- Produktkontroll 
- Riktlinjer för rekrytering 

och jäv 
- Riktlinjer för resor och 

representation 
- Anonym anmälan 
- CoC för leverantörer 

U
p

p
fö

lj
n

in
g

 

- Månatligen via KPI:er 
- Energikartläggning 

Certifieringsrevisioner 
- Tillsyn 
- Genomgång inför 

miljötillståndsansökan 
- Ständiga förbättringar 
- Förpacknings-

redovisning (TMR mm)  
- Daglig styrning 
- Optimering av 

transporter  
- Digitala möten  

- Leverantörsbedömning 
- Besök/audits hos 

leverantör 
- Omvärldsbevakning 
- Medarbetarsamtal  

  

- Medarbetarsamtal 
- Daglig styrning 
- Ständiga 

förbättringar 
- Utbildning 
- Enkät  

- Medarbetarsamtal 
- Leverantörs-

utvärdering 
- Produktutveckling 

- Leverantörsutvärdering 
- Leverantörsbesök  
- Medarbetarsamtal 
- Revisioner (ekonomiska)  

N
y
c

k
e

lt
a
l 

- Koldioxidutsläpp per 
fabrik (Sc 1&2) 

- Vattenförbrukning 
- Energi- och 

elförbrukning 
- Tjänsteresor 
- Mängd matsvinn 
- Avfall och Källsortering 

- Sponsring 
- Samarbeten med 

lokalsamhället 
- Godkända leverantörer  

- Sjukfrånvaro 
- Olyckor och tillbud 
- Antal anställda 

(kön, ålder) 
- Anmälda 

trakasserier 

- Jämställdhet totalt 
och i ledande 
positioner 

- Godkända 
leverantörer 

- Rapporterade 
incidenter  

- Godkända leverantörer 
- Signerade CoC 
- Rapporterade incidenter 

Tabell 15: Sammanställning av risker, policy, styrning, uppföljning och nyckeltal per område enligt ÅRL. 
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Nyckeltal Produktion 
 
Produktionsvolymer 

Produktionsvolymer 
(ton) 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Kungshamn 5 642 4 589 4 140 4 350 4 614 4 336 

Varberg*** 764 3 545 3 956 5 689 6 632 6 970 

Varberg, Djurfoder* 0 0 0 682 2308 2107 

Lysekil, Dalskogen 4 818 5 096 4 651 4 505 4 898 4 389 

Lysekil, Grötö** 0 0 568 873 1236 521 

Totalt (exkl. djurfoder) 11 224 13 230 13 315 15 417 17 380 16 216 

Tabell 16:  
*Verksamheten djurproduktion upphörde 2019 
**Anläggningen stängdes för produktion under 2020 
*** Anläggningen stängdes för produktion under april 2022 

 
Vattenförbrukning 

Vattenförbrukning (m3) 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Kungshamn 30 650 30 812 33 177 35 484 39 207 34 457 

Varberg* 11 653 26 040 39 614 57 130 57 130 54 543 

Lysekil, Dalskogen** 18 792 18 012 13 421 14 225 17 000 14 152 

Lysekil, Grötö 0 18 1 277 1 659 7 825 10 658 

Totalt 61 095 74 882 87 489 108 498 121 162 113 810 

Tabell 17: 
*Vattenförbrukningen är för hela fastigheten som innehåller flera företag. Största förbrukningen har Marenor. 
**Under 2020 flyttades produktionen från Grötö till Dalskogen 

Elförbrukning 
Elförbrukning (MWh) 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Kungshamn 5 210 4 766 4 788 4 593 4 518 4 242 

Varberg* 1 590 5 335 5 603 6 096 6 242 6 448 

Lysekil, Dalskogen** 1467 1 410 1 280 1 311 1 349 1 174 

Lysekil, Grötö 0 312 490 622 776 964 

Totalt 8 267 11 823 12 161 12 622 12 885 12 827 

Tabell 18: 
*Elförbrukning och gas/gasolförbrukning är för hela fastigheten som innehåller flera företag. Största delen förbrukas av Marenor. 
**Under 2020 flyttades produktionen från Grötö till Dalskogen 

Energiförbrukning 
Energiförbrukning 
(MWh) 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Kungshamn (gasol) 1 559 1 281 1 535 1 363 1 431 1 022 

Varberg (naturgas) 57 1 107 95 87 87 4,1*** 

Varberg (diesel) (m3) - 8,3 10,4 4,3 4,0 5,3 

Varberg (diesel) MWh - 85 106 44 41 54 

Lysekil, Dalskogen 
(fjärrvärme)** 

374 400 301 287 328 385 

Lysekil, Grötö 0 0 0 0 0 0 

Totalt 1990 2873 2037 1778 1887 1665 

Tabell 19 *Elförbrukning och gas/gasolförbrukning är för hela fastigheten som innehåller flera företag. Största delen 
förbrukas av Marenor.  
**Under 2020 flyttades produktionen från Grötö till Dalskogen *** Uppskattat värde.  
För diesel är ett snitt på 10,2 MWh/m3 använt för omräkning då både eldningsolja MK3 (10,6) för processer används, samt 

diesel (9,8) för annan drift.  För Varberg 2022 avser uppgifterna driftsperioden januari – april. 
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Nyckeltal personal 2017-2022 

 2022 2021 2020 2019 2018 2017 
 Marenor Marenor 

Varberg  
Marenor Marenor 

Varberg  
Marenor Marenor 

Varberg 
Marenor Marenor 

Varberg 
Marenor AB Marenor 

Varberg 
Marenor  

 
Marenor 
Varberg 

Medeltalet anställda 157 14 158 66 153 80 171 104 183 122 164 119 
Antal kvinnor 63 7 93 33 64 38 74 46 104 56 92 53 
Antal män 94 7 65 33 89 42 97 58 79 66 72 66 
Fördelning ledande befattningshavare (antal) 
Kvinnor 
Styrelseledamöter 2 1 3 3 2 2 2 
Andra personer i 
företagets ledning, inkl. VD 

 
1 

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

Män 
Styrelseledamöter 3 2 3 3 3 3 3 
Andra personer i 
företagets ledning, inkl. VD 

 
5 

 
4 

 
4 

 
7 

 
7 

 
7 

Olyckor (antal)  7 1 2 1 2 5 5 5 0 6 1 6 
Tillbud 48 0 27 25 - 44 124 36 - 38   
Anmälningar 
Diskrimineringar, mobbing 
(antal) 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Sjukfrånvaro, kort (1–14 
dagar) (%) 

3,4 3,7 3,2 3,2  
5,5 

 
5,3 

 
3,7 

 
4,5 

 
6,2 

 
5,8 

 
4,8 

Sjukfrånvaro, lång (%) * 2,4 1,7 2,7 3,4 

Tabell 20: *Sjukfrånvarons rapportering delades upp 2021 och har tidigare rapporterats summerat. 
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GRI-index 
I nedan tabell återfinns de informationsavsnitt 

inom GRI med beskrivning, eventuell 

kommentar och hänvisning.  

Marenor har rapporterat ”with reference to” 

GRI-standarderna18 för perioden 1 januari 

2022 till 31 december 2022.  

GRI upp-
lysning 

Beskrivning  Kommentar Hän-
visning 

GRI1 
(2021) 

GRI 1 Foundation 2021 

GRI2 
(2021) 

Generella upplysningar 

2-1 Uppgifter om 
organisationen 

 s. 4 

2-2 Ingående enheter  s.5 

2-3 Rapporterings-period, 
frekvens samt kontakt-
information 
Rapportens 
publicerings-datum 

 
s. 4 

Kontakt: info@marenor.se 

Mars 2023 

2-4 Förändringar av 
information som 
lämnats i tidigare 
redovisningar 

Justeringar i 
beräkning av utsläpp 

s. 33-
34 

2-5 Externt bestyrkande Avser enbart 
uppfyllande 
årsredovisningslagen 
(PwC) 

Bilaga 

2-6 Aktiviteter, värdekedja 
och andra 
affärsrelationer  

 s. 8, 9, 
21-23  

2-7 Anställda   S. 15-
17 

2-8 Arbetare som inte är 
anställda 

 
s.15 

2-9 Styrelsens struktur och 
sammansättning 

 
s. 5 

2-10 Nominering och val av 
styrelse 

 s. 7 

2-11 Styrelsens ordförande Olav Holst-Dyrnes  

2-13 Delegering av ansvar  s. 4, 7 

2-14 Styrelsens och 
ledningens ansvar 
avseende 
hållbarhetsrapport 

 
s. 4 

2-22 Statement för hållbar 
strategi 

VD-ord s.3 

2-23 Policy  Insula etiska 
riktlinjer och 
Suppliers CoC  

S.20, 
22, 37 

2-26 Mechanisms for 
seeking advice and 
raising concerns 

 s. 19 

2-28 Medlemskap i 
organisationer 

 
S. 33 

 
18 www.globalreporting.org 

2-29 Metod för dialog med 
intressent 

 s. 9-12 

2-30 Andel av medarbetare 
som omfattas av 
kollektivavtal 

100%  

GRI3 
(2021) 

Väsentligheter 

3-1 Process för att 
fastställa 
väsentligheter 

 
s. 9-12 

3-2 Lista över 
väsentligheter  

 s. 11 

3-3 Hantering av 
väsentligheter 

Se nedan per 
ämnesområde 

s. 10-
12 

 Ämnesspecifika upplysningar 

302 (2016) 
GRI 3.3 

Energi 
Styrning 

Egen verksamhet s. 26 

302-1 Energianvändning inom 
organisationen 

 s.26, 
38 

302-3 Energiintensitet  s. 25 

303 (2018) 
GRI 3.3 

Vatten och 
avloppsvatten 
Styrning 

Egen verksamhet s. 24-
25 

303-5 Vattenförbrukning  s. 25, 
38 

305 (2016) 
GRI 3.3 

Utsläpp 
Styrning 

Egen verksamhet s. 34-
36 

305-1 Direkta växthusgasutsläpp (Scope 1) s.34-36 

305-2 Indirekta växthusgasutsläpp (Scope 2) s.34-36 

305-3 Indirekta växthusgasutsläpp (Scope 3) (avser 
inte alla Scope 3-kategorier) 

s.34-36 

Egen 
upplysning 

Anställdas resor i tjänst  s. 30 

306 (2020) 
GRI 3.3 

Avfall 
Styrning 

Egen verksamhet s. 28 

306-3 Genererat avfall  s. 28-
29 

401 (2016) 
GRI 3.3 

Anställda 
Styrning 

 2. 17-
20 

401-1 Nyanställda och 
personalomsättning 

Ej region och ålder s. 17 

403 (2018) 
GRI 3.3 

Arbetsmiljö, hälsa och 
säkerhet 
Styrning 

 2. 17-
20 

403-1 Ledningssystem för 
hälsa och säkerhet 

 s. 17-
20 

403-2 Identifiering och 
bedömning av risker 
samt utredning av 
incidenter 

 s. 17-
19 

403-6 Främja arbetstagares 
hälsa 

 s. 18, 
20 

403-9 Arbetsskada Egen verksamhet s. 18-
19 

403-10 Arbetssjukdom Egen verksamhet s. 18-
19 

Egen 
upplysning 

Arbetsmiljöundersökning s. 18 

Egen 
upplysning 

Hållbarhetscertifierade 
produkter 

MSC, ASC och KRAV s. 15 

405 (2016) 
GRI 3.3 

Mångfald och jämställdhet 
Styrning 

s. 7, 17 

405-1 Köns- och 
åldersfördelning i 

 s. 7, 17 

mailto:info@marenor.se
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styrelse, ledning och 
medarbetare 

406 (2016) 
GRI 3.3 

Icke-diskriminering 
Styrning 

Avgränsning: egen 
verksamhet 

s. 17-
19 

406-1 Fall av diskriminering 
och vidtagna åtgärder 

 s. 19 

414 (2016) 
GRI 3.3 

Social bedömning av 
leverantörer 
Styning 

Avgränsning: 
leverantörer i första 
led. 

s. 22 

414-1 Andel nya leverantörer 
som screenats mot 
krav 

 s. 21-
22 

414-2 Negativa social 
påverkan I 
leverantörskedjan och 
vidtagna åtgärder 

 s. 21-
22 

416 (2016) 
GRI 3.3 

Kunders hälsa och 
säkerhet 
Styrning 

 s. 14-
16 

Egen 
upplysning 

Allvarliga 
reklamationer och 
återkallelser 

Egen verksamhet s. 14 

Egen 
upplysning 

Antal externa 
revisioner 

 s. 14 

Egen 
upplysning 

Spårbarhet  s. 15 

 


